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غافلگیری مهم پزشکیان
 برای یارانه بگیران

هیچ کس جنگی را شــروع نمی کند 
مگــر اینکه ابتــدا در ذهنش روشــن 
باشــد که قصد دارد با آن جنگ به چه 
چیزی برسد و چگونه آن را انجام دهد. 
در حالی کــه کلاوزویتس این حکمت 
استراتژیک را در قرن نوزدهم به رشته 
تحریــر درآورد، امروزه این ســخن به 
اندازه زمانی که برای اولین بار نوشــته 
شد معتبر است. موضوع چگونگی پایان 
جنگ هــا از اهمیت بالایــی برخوردار 
اســت و در یک موقعیت ایده آل، همه 
عملیات بایــد در جهت شــکل دادن 
به یک محیط پس از جنگ باشــد که 

بازیگر را در وضعیت بهتری نســبت به 
زمان شــروع درگیری قرار دهد. پس از 
گذشــت پنج ماه از جنــگ با حماس، 
بنیامین نتانیاهو، چشــم انداز خود را به 
منظور اینکه غزه پس از درگیری چگونه 
خواهد بود، ترســیم کرد. طرح نتانیاهو 
شامل جایگزینی حماس با یک گزینه 
غیرنظامی محلی بــرای کنترل اداری 
اســت، در حالی که این اقدام مستلزم 
غیرنظامی سازی غزه اســت. ظاهراً در 
این چشم انداز، اســرائیل کنترل کلی 
امنیتی را حفظ خواهد کرد و نیروهایش 
می توانند هر طور که می خواهند بیایند 

و بروند.
طرح اســرائیل به همان انــدازه که 
پاســخ آینده را می دهد، اما ســؤالاتی 
ایجاد می کند. اگر نیروهای اســرائیلی 
در غزه حضور دائمی نداشته باشند، چه 
کســی امنیت و نظم مورد نظر تل آویو 
را حفــظ خواهد کرد؟ چه کســی باید 
یکی از متراکم تریــن مناطق جهان را 
مدیریت کند؟ اســرائیل بــرای اینکه 
بتواند بــدون به خطر انداختن حمایت 
ایالات متحده به نبرد ادامه دهد، آیا باید 
شخصاً امنیت را برقرار کند تا غزه مانند 
یک دولت ورشکســته و در لبه قحطی 

به نظر نرســد؟ مردمی که کامیون های 
ارسال کمک  را دنبال می کنند، همراه با 
مناقشات درباره اینکه چه کسی مسئول 
مرگ غیرنظامیان ناشی از چنین هرج 
و مرجی اســت، دستیابی به این هدف 
را مســدود می کند. برای جلوگیری از 
انسانی، اسرائیل احتمالاً  چنین فاجعه 
نوعی مشــارکت با نیروهــای امنیتی 
محلی در غــزه را برقرار می کند؛ کاری 
بسیار دشوار که مستلزم زمان، تلاش و 

آمادگی قابل توجه هر دو طرف است...

ناتوانایی های رژیم صهیونیستی

وضعیت کنترل امنیتی غزه پس از جنگ

ادامه در صفحه 3

رنگ و بوی مشهد در روزهای پایانی صفر و ماتم آقا علی بن موسی الرضا )ع(؛

آمدم ای شاه پناهم بده
گزارش

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد:

ضرورت توجه ویژه به پایتخت 
معنوی ایران در ردیف های 

بودجه ای
عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس  خارجی  سیاســت  و 
ضرورت  بر  اســلامی  شورای 
توجه ویژه به پایتخت معنوی 
بودجه ای  ردیف های  در  ایران 

تاکید کرد.
حسن قشقاوی در گفت و گو 

6با صبح امروز افزود: ...

گزارش

چالش ها و اولویت های پیش روی مدیران تامین 
اجتماعی در مقطع کنونی؛

»همسان سازی« یک مطالبه ی 
عمومی ست!

عباس اورنــگ گفت: امروز 
سازمان تامین اجتماعی گرفتار 
است و در وضع موجود، خروج 
از بحران هــای موجــود باید 
اولویت اصلی باشــد. در گذر 
زمان کار به جایی رسیده که 
امروز با سازمانی مواجهیم که 
حقوق پرســنل خودش را به 

7سختی پرداخت می کند...

گزارش

تحلیلگر بازار مسکن معتقد 
اســت؛ هیــچ گاه مدیــران 
مســکن  بخش  متولیــان  و 
اند راه رفته مدیر  نتوانســته 
و وزیر گذشــته را بــه اتمام 
برسانند و همواره با جدال بر 
ســر اینکه مدیران قبلی علم 
و تخصص کافی نداشــته اند، 

دستور العمل ها و مصوبات دســت و پا گیر جدید را ارائه 
می دهند و خود را مدیر لایق می دانند؛ ...

فرزانه صادق می تواند رونق را به بازار مسکن بازگرداند؟

وضعیت وخیم صنعت ساخت 
و ساز در کشور
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نیلوفر مولایی:

انتقادات به دولت تازه نفس مسعود پزشکیان 
کم نیســت، از یک ســمت مخالفان و رقبایی 
که نتوانســتند پیروز میدان انتخابات ریاست 
جمهوری باشــند، با همه توان به میدان آمدند 
و علیه دولت فعال شــده اند و از سویی دیگر، 
برخی از حامیان انتخاباتی پزشکیان به منتقد 

امروز دولت چهاردهم تبدیل شدند. 
در همین راستا، حمیدرضا جلایی پور، تحلیلگر 
سیاسی اصلاح طلب و استاد دانشگاه تهران، در 
گفت و گویی با خبرگزاری خبرآنلاین، با اشاره 
به انتقادات از دولت، به ۴ زمینه اشاره می کند 
و با بر شــمردن این زمینه ها می گوید: »دولت 
پزشــکیان با چالش جدی در صحنه تبلیغاتی 
روبرو است. و سازمان رسانه ای خود را شایسته 
است بیشتر و زودتر تجهیز کند و همچنین با 
سرعت به نقدهای دلسوزان پاسخ دهد. به عنوان 
نمونه نحوه عمل دولت پزشکیان با قتلی که در 

لاهیجان اتفاق افتاده بود مسئولانه بود.«
او با اشــاره به ورود خاتمی برای آرام کردن 
فضای نقدهــا به دولت پزشــکیان هم تاکید 
می کند: »آقای خاتمی محبوب ترین و موثرترین 
شــخصیت سیاسی در میان جبهه اصلاحات و 
میان میانه روان کشــور است. یک سرمایه مهم 
برای جامعه مدنی ایران و ثبات سیاســی ایران 

است.«
جلایی پور از ۴ دلیل برای خوش بینی به آینده 
دولت روایت می کند و می گوید: »پزشکیان دارد 
مسائل حساسی چون: برخورد با زنان و دختران 
در موضوع پوشش؛ سرعت نت و رفع فیلترینگ، 
مشکل انرژی، نرخ ارز، اف ای تی اف، تحریم ها و 
... را با ایجاد هماهنگی بین ســه قوه و رهبری 

پیش می برد.«
جلایی پور در این گفتگو گریزی به تخریب 
دولت چهاردهم با استفاده از امکانات دولت سایه 
هم زد و گفت؛» از فردای شکست، تخریب دولت 
پزشکیان را با امکانات دولت سایه شروع کرده اند. 
شما تنها کافی است به معرکه گیری های نبویان 

در مجلس علیه پزشکیان توجه کنید.«
در ادامــه گفت و گوی حمیدرضا جلایی پور، 
فعال سیاســی اصلاح طلــب را در خبرگزاری 

خبرآنلاین می خوانید
* آقای جلایی پــور! دولت نوپای آقای 
پزشکیان با نقدهایی روبروست، یک طرف 
تندروهای حامی جلیلی و پایداری هستند 
یک ســمت هم به نظر می رسد طیفی از 
اصلاح طلبــان این نقدها را کلید زده اند، 
مخصوصا بعد از کابینه ای که ارائه کردند و 
رأی آوردند، ریشه این دو طیف انتقادات را 

در چه می بینید؟
انتقادهایی که دولت پزشکیان را مورد خطاب 
قرار می دهد، از چهار زمینه برمی خیزد؛ زمینه 
اول به مشکلات مردم در جامعه و به ناترازی ها 
در اقتصــاد، و در کمبود خدمات پایه مثل آب 
و برق و محیط زیســت برمی گردد. لذا عده ای 
از تحلیل گران از این موضع نقد دلسوزانه انجام 
می دهند. دولت نوپای پزشکیان این انتقادها را 
شایسته است بشنود، و در کاهش مشکلات گام 
بر دارد )ارزیابی شخصی من این است که دولت 
پزشکیان بدون تبلیغات در همین مسیر دارد 

حرکت می کند-من خوش بین هستم(. 
سرنگون طلبان از دولت »کارشناس و 
پاکدست« پزشکیان عصبانی هستند

زمینه  دوم انتقاد به پزشکیان، سرنگونی طلبان 
و رســانه های ماهواره ای آن ها هســتند. آن ها 
بــا خروج ترامــپ از برجام یعنی از ســال ٩٧ 
معتقدند که »دیگه کار نظام تمومه« و همچنان 
منتظر وقوع شــورش و شورش ها هستند تا با 
کمک »راست افراطی غرب، ترامپ-نتانیاهو« 
ســرنگونی حکومت را در آغوش بکشــند. بی 
دلیل نیست پسر شــاه در دو سال گذشته در 
حالی که نتانیاهو در غزه نسل کشی می کند دوبار 
به دیدار نتانیاهو رفته است. این ماهواره ها هم 

خیلی عصبانی هستند، می بینند بجای دیگه کار 
تمومه در ایران، انتخابات برگزار شده و پزشکیان 
عدالت طلب و مردم گــرا )نه مردم فریب( پیروز 

شده است.
لذا شــب و روز مشــغول تخریب شــخص 
پزشکیان هســتند. اتفاقا وقتی پزشکیان بطور 
نســبی یک دولت »کارشــناس و پاکدســت 
و بی حاشــیه« تشــکیل داده بر ناراحتی این 

رسانه های سرنگونی طلب افزوده شده است. 
تخریب دولت پزشکیان را با امکانات دولت 

سایه شروع کرده اند
زمینه ســوم انتقاد به پزشــکیان از ســوی 
خالص گرایان پایداری اســت. ایــن ها انتظار 
داشتند تا ظهور امام زمان )ع( دولت را در اختیار 
خواهند داشــت و همیشــه در خیابان پاستور 
ماندنی هســتند. ناگهــان در ١۵ تیر١۴٠٣  با 
کابوس شکست در انتخابات روبرو شدند. این ها 
هم از فردای شکست، تخریب دولت پزشکیان 
را با امکانات دولت ســایه شروع کرده اند. شما 
تنها کافی است به معرکه گیری های نبویان در 

مجلس علیه پزشکیان توجه کنید. 
تحول طلبان بجای نقد، دولت را »هو« می 

کنند
زمینه چهارم انتقاد به پزشــکیان از ســوی 
تحول طلبان هست. تحول طلبان نیرویی است 
که بدون تغییرات ساختاری در حکومت، انجام 
انتخابــات و شــرکت در آن را مفید نمی داند. 
می گویند پزشکیان خودش هم خوب باشد، او 
هم کاری نمی تواند برای کشور انجام دهد. لذا 
پس از تشــکیل دولت پزشکیان، هر ایرادی از 
دولت پزشکیان ببینید، آن را بزرگ می کنند تا به 
مردم بگویند: »دیدی گفتیم که اتفاقی نیفتاده«. 
این نیرو توجه ندارد که دولت پزشکیان دو هفته 
نیست که روی کار آمده است!! متاسفانه بعضی 
از این دوستان تحول طلب، بجای نقد دولت را 

»هو« می کنند. 
لذا این چهار زمینه نشــان می دهد که دولت 
پزشــکیان با چالش جدی در صحنه تبلیغاتی 
روبرو است. و سازمان رسانه ای خود را شایسته 
است بیشــتر و زودتر تجهیز کند و همچنین 
با سرعت به نقدهای دلســوزان پاسخ دهد. به 
عنوان نمونه نحوه عمل دولت پزشکیان با قتلی 
که در لاهیجان اتفاق افتاده بود مسئولانه بود. 
ضمنا در همین راستا نیروهای جامعه مدنی هم 
مسئولیت دارند. این نیروها هم شایسته است با 
نقدهای سازنده و مثبت با دولت مواجه شوند و با 
سیاست رسواسازی در فجازی در تخریب دولت 

همراهی نکنند.
کارهای سخت و نرمی که دولت پزشکیان 

دارد انجام می دهد عین اصلاحات است
* تا قبل از چینش کابینه برخی نقدها 
متوجه سهم خواهی ها بود، جنس نقدهایی 
که الان مطرح می شــود، در همان مسیر 

سهم خواهی است یا ...؟
 جالبه همان بخشی که در انتخابات »سرد« بود 
و حرف های تحول طلبان را جدی تر می گرفتند، 
پس از پیروزی پزشکیان در انتخابات، حسابی 

بر ســهم خواهی ها افزودند و تعــداد زیادی از 
انتصاب های پزشکیان را حتی مسخره کردند. 
اما ماهیت این نوع انتظارات چیست؟ یک مقدار 
به همان سهم خواهی برمی گردد و مقداری هم 
به همان گرایش تحول طلبانه آن ها باز می گردد.

به بیــان دیگر گویی از موفقیت پزشــکیان 
خشــنود نیســتند و موفقیــت او را تاخیر در 
اصلاحات ســاختاری می داننــد. درصورتی که 
کارهای سخت و نرمی که دولت پزشکیان دارد 
انجام می دهد عین اصلاحات است که مورد نیاز 
کشور است، که با هزینه کم در دستور کار قرار 

گرفته است. 
* اساسا این انتقادات و هشدارها را واقع 
بینانه می بینید یا در راســتای نظارت بر 

دولت ها قابل پذیرش است؟
 انتقادها براساس زمینه اول که در سوال اول 
پاسخ دادم هم واقع بینانه و هم نظارت بر دولت 
اســت و هم خود دولت از این انتقادها حمایت 
می کند. اما نقد در سه زمینه دیگر بیشتر آرزو 

اندیشی است.
دولت پزشکیان دولتی توسعه گرا، 

عدالت طلب، مردم گرا و اصلاح گرا است
* آقای جلایی پور! به نظر می آید رئیس 
جمهوری تلاش دارد کابینه و دولت خود را 
اصلاح گرا معرفی کند تا اصلاح طلب، نگاه 

شما چیست؟
 به نظر من دولت پزشکیان دولتی توسعه گرا، 
عدالت طلــب، مردم گــرا )نه مــردم فریب( و 
اصلاح گرا اســت. در این مسیر دولت پزشکیان 
از مدیران اصلاح طلب، اصول گــرا، اعتدالگرا و 
مستقل هم اســتفاده کرده است. یک »دولت 
ترکیبی« اســت که البته نماینده همه اقشــار 
نیســت اما این دولت خالص گرا و انحصارطلب 
هم نیســت و دوست دارد به وفاق و همدلی در 
نظام سیاســی و در میان ملت کمک کند. )به 
نظر من شــکل گیری دولت پزشکیان می تواند 
یک فرصت تاریخی در جهت بازگرداندن ایران 

در مسیر توسعه، باشد(. 
گرایش دوم اصلاح طلبان مثل دکتر ظریف 

در انتخابات کت درنیاوردند
*ایــن ادعا که جریــان اصلاحات در 
مواجهه با دولت پزشکیان چند دسته شده 

است را می پذیرید؟ 
 ببینید جامعــه ایران برای مــدت طولانی 
بــا انواعی از معضلات و ناترازی هــا روبرو بوده 
و هســت. نظام سیاســی از انتخابات سال ٩٨ 
بســته عمل کرده و به سختی تن به تغییرات 

داده اســت. لذا در چنین شرایطی از انتخابات 
١۴٠٠ به بعد اصلاح طلبان تقریبا به دو گرایش 
تقسیم شدند. یک گرایش در جبهه اصلاحات 
بــرای تغییر وضعیت پیش آمــده همچنان بر 
مشارکت فعال در انتخابات تاکید داشت و دارد. 
حتی در انتخابــات ١۴٠٠ و ١۴٠٢ در انتخاب 
شــرکت کردند و در انتخابات ١۴٠٠  از همتی 
دفاع کردند و البته شکست خوردند. در انتخابات 
١۴٠٢ هم شرکت کردند و توانستند در ایجاد 
یک فراکســیون میانه رو )بین هشــتاد تا صد 
نفر( در مجلس اخیر نقش داشته باشند. ١١٠  
اصلاح طلب شناسنامه دار که بیانیه روزنه گشایی 
را در جریان انتخابات ١۴٠٢ امضا کردند همه 

اصلاح طلب و از همین گرایش نخست بودند.
گرایش دوم اصلاح طلبانی بودند که با توجه 
بــه حجم نارضایتی هــا و با توجــه به نظارت 
سخت گیرانه استصوابی شــرکت در انتخابات 
١۴٠٠ و ١۴٠٢ را مفید نمی دانســتند و مثل 
گرایــش اول در انتخابات »فعــال« نبودند. اما 
در انتخابــات ١۴٠٣ آقای خاتمــی که مورد 
قبــول همه اصلاح طلبان هســت در انتخابات 
فعال شــد و از پزشکیان حمایت کرد. و جبهه 
اصلاح طلبان هم در انتخابات شــرکت کرد و از 
پزشکیان حمایت کرد. لذا در انتخابات ١۴٠٣ 

اصلاح طلبان یک پارچه تر شدند.
با ایــن همه وقتی به داخل شــخصیت ها و 
تشکل های جبهه نگاه می کردید گرایش اول در 
انتخابات گرم تر و فعال تر بود و گرایش دوم گرم 
نبود و بیشتر در انتخابات شرکت کردند و مثل 

دکتر ظریف در انتخابات کت درنیاوردند. 
این توضیحاتی که دادم همان شرایطی است 
که ناظر بیرونی وقتــی به جبهه نگاه می کند، 
احساس چند دســتگی می کند. در صورتی با 
توضیحــی که دادم ایــن دو گرایش در ١۴٠٣ 
در درون جبهه اصلاحات بیشتر به هم نزدیک 

شدند. 
من افق مثبتی را در انتخابات ١۴٠۴ 

شوراها می بینم
* نقش لیدرهای اصلاح طلب و مهمتر 
از همه آقای خاتمی در مدیریت کردن این 
فضا را چطور ارزیابی می کنید، مشخصا بعد 
از بالا گرفتن نقدها به رئیس جمهور بخاطر 
کابینه پیشنهادی، آقای خاتمی در نهایت 
ورود کرد و فضا را آرام کرد، فکر می کنید 
نقش آقای خاتمــی در مدیریت این فضا 

چیست؟ 
آقــای خاتمــی محبوب تریــن و موثرترین 

شخصیت سیاســی در میان جبهه اصلاحات و 
میان میانه روان کشــور است. یک سرمایه مهم 
برای جامعه مدنی ایران و ثبات سیاســی ایران 
اســت. خوشبختانه پیوند آقای خاتمی و دولت 
پزشکیان هم پیوند وثیق و دلسوزانه است. من 
افق مثبتی را در انتخابات ١۴٠۴ شوراها می بینم. 

با پیروزی پزشکیان دوباره گرایش 
اصلاح طلبی در جبهه فعال شد

* آقای جلایی پور! فکر می کنید جریان 
اصلاحات در نقطه ای است که بازنگری در 
داشته  رویکردها  و  راهبردها  از  یکسری 

باشد؟ 
من از بازنگری استفاده نمی کنم. به نظر من با 
انتخابات ١۴٠٣ و پیروزی پزشکیان بعنوان نامزد 
جبهه اصلاح طلبان، دوباره گرایش اصلاح طلبی 
در جبهه فعال شــد و در انتخابات شــوراها در 
١۴٠۴ این یکپارچگی بیشــتر می شود. و آن 
افرادی هم که به انتخابات امید ندارند بیشتر به 

تحول طلبان می پیوندند. 
الگوی سیاسی اصلاح طلبی در ١۴٠٣ 

الگوی »تعاملی« بود نه »تقابلی«
* نوع مراودات و تعاملات رئیس جمهور 
با حاکمیت می تواند الگویی از اصلاح طلبی 
جدید باشد؟ اصلاح طلبی که حاکمیت هم 

به آن اجازه ظهور و بروز بدهد؟
 بلکه الگوی سیاسی اصلاح طلبی در ١۴٠٣ 
الگوی »تعاملی« بود نه »تقابلی«. بگذارید من 
روشن بر نکته ای اشاره کنم. با توجه به شرایط 
لغزنده جهانی و منطقه ای و با توجه به معضلات 
معیشتی، و کمبود خدمات زیرساختی و زیست 
محیطی که ایران با آن روبرو اســت، راه نجات 
کشــور ایران توســل به مهمترین دارایی در 
دسترس این کشور اســت. این دارایی و موتور 
بر حرکت در آوردنده  همین دولت ایران است. 
این دولت توسعه گرا است که می تواند در کنار 
جامعه مدنی و در کنار مــردم، جامعه ایران را 
از معضلات فعلی اش و در این منطقه حساس 
بیرون ببرد. و پروژه ســرنگونی طلبی باز کردن 
دروازه های جهنم بــر روی مردم ایران )بخاطر 

خوش خوشان نتانیاهو( است. 
تشکیل دولت پزشکیان یک بازی برد-برد 

بین قوه مجریه و بیت بود
* اقداماتی کــه رئیس جمهوری دنبال 
می کنند مانند رفع حصر، ساماندهی مساله 
حجاب و گشت ارشاد، رفع فیلترینگ و 
...که خواسته های افکارعمومی نزدیک به 
جریان اصلاحات اســت چقدر در آشتی 
کردن آن بخشی که رأی ندادند با اصلاح 

طلبان و دولت اثرگذار خواهد بود؟
 من به عملکرد کنونی و آینده دولت پزشکیان 
خوش بینم و ایــن خوش بینی من چهار دلیل 
دارم لذا خوش بینی من از جنس خوش خیالی 
نیست. دلیل اول این هست که بیت و سپاه قصد 
رویارویی با دولت پزشکیان را ندارند و رهبری 
حامی موفقیت  دولت پزشــکیان اســت. چون 
تشکیل دولت پزشکیان یک بازی برد-برد بین 

قوه مجریه و بیت بود.
دلیل دوم این که پزشکیان هم در نهاد ریاست 
جمهــوری و هم در هیئــت دولت در مجموع 
مدیران شایسته و کاربلدی را بکار گرفته است. 
دلیل ســوم این که پزشــکیان یک شخصیت 
مردم گرا و همراه درد مردم است و مردم انگیز و 

تبلیغات چی نیست.
پزشکیان مساله فیلترینگ، برخورد با 

زنان و FATF را با هماهنگی رهبری پیش 
می برد

دلیل چهارم این که پزشــکیان دارد مسائل 
حساســی چون: برخورد با زنان و دختران در 
موضوع پوشــش را؛ سرعت نت و رفع فیلتر را، 
مشکل انرژی، نرخ ارز، اف ای تی اف، تحریم ها و 
... را با ایجاد هماهنگی بین ســه قوه و رهبری 
پیش می برد. تازه به نظر من اگر هر چه زودتر 
در غزه به نفع فلســطینیان آتش بس بشود و 
ترامپ هم در انتخابات آمریکا شکســت بخورد 

بر کامیابی های دولت پزشکیان افزوده می شود.

 FATF پزشکیان، فیلترینگ و

ت
اس

سی

 به نظر من با انتخابات ١۴٠3 و پیروزی پزشکیان بعنوان نامزد 
جبهه اصلاح طلبان، دوباره گرایش اصلاح طلبی در جبهه فعال 

شد و در انتخابات شوراها در ١۴٠۴ این یکپارچگی بیشتر 
می شود. و آن افرادی هم که به انتخابات امید ندارند بیشتر 

به تحول طلبان می پیوندند
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حامد حسینی

به نظر می رســد کــه وضعیــت پیچیده و 
مخاطره آمیز ایجاد نوعی مشــارکت امنیتی با 
فلســطینی ها انجام می شود، زیرا اسرائیل قادر 
نخواهد بود امنیــت غزه را به طور یک جانبه و 
برای مدت طولانی حفظ کنــد. علاوه بر این، 
هیچ کشــور دیگری وجود ندارد که مشــتاق 
مشارکت یک جانبه با اسرائیل و کمک به چنین 
پروژه خطرناکی باشد. اگر این اقدام به طور مؤثر 
انجام نشود، اثرات فاجعه باری به همراه خواهد 
داشت و هدف عملیات اسرائیل برای جلوگیری 
از ٧ اکتبــر دیگر را تضعیف می کند و به روابط 
اسرائیل با متحد اصلی خود یعنی ایالات متحده 

آسیب جدی می رساند.
چالش پس از جنگ

چه کسی ممکن است مأموریت تأمین امنیت 
را برای غزه انجام دهد؟ تأمین امنیت در طول 
عملیات، اقداماتی اســت با نیازهای ســنگین 
نیروی انسانی، همان طور که آمریکا در عراق و 
افغانستان متوجه آن شد. در حالی که بحث های 
اساسی در مورد نسبت صحیح نیروهای امنیتی 

به تراکم جمعیت لازم برای دستیابی به موفقیت 
وجود دارد، تخمین های  تحلیلگران که بررسی 
می شود  به نیازی منجر می شود که از ۴٢هزار 
نیرو برای حداقل شــانس پیــروزی تا ٨۴هزار 
نیروی امنیتی متغیر است. حفظ چنین تعهد 
عظیم نیروی انسانی اســرائیل در منطقه غزه 
بسیار چالش برانگیز خواهد بود. تهدید حزب الله 
در شمال، جایی که نزدیک به ١٠٠هزار اسرائیلی 
از خانه های خود آواره شده اند، فروکش نکرده 
است. نیروهای قابل توجهی برای جلوگیری از 
حملات آینــده در آنجا مورد نیاز خواهد بود و 
در صورت وقوع جنگ، به نیروی انسانی حتی 
بیشتر نیاز خواهد شد. ارتش اجباری اسرائیل 
برای برآورده کردن خواســته های غزه و جبهه 
شمال به نیروهای ذخیره فراخوانده شده وابسته 
است و تعهد طولانی مدت نیروها به سادگی قابل 

دوام نیست.
بســیج چهار درصد از جمعیت اسرائیل – یا 
بیشــتر – برای خدمت سربازی طولانی مدت، 
آسیب به تاب آوری اقتصادی است.  تقریباً نیمی 
از اسرائیلی های واجد شرایط خدمت سربازی 
گــزارش داده اند که مجبور شــده اند روزهای 
کاری خود را کاهش دهند. در حال حاضر فشار 
زیادی برای بازگشــت به کار نیروهای ذخیره 
فراخوانده شــده وجــود دارد و عمده آن ها به 
زندگی غیرنظامی خود بازگشته اند. با این حال، 
نتایج چنین عقب نشینی واضح است؛ در شمال 
غزه، نیروهای ســازمان یافته حماس در حال 
نفوذ مجدد به مناطقی هستند که قبلاً تصفیه 
شده اند، زیرا نیروهای اسرائیلی کافی برای حفظ 

این منطقه وجود ندارد. 
مانند ایالات متحده در عراق، نیروهای نظامی 
اسرائیل مناطق شــهری را پاک سازی کرده اند 

اما نتوانســته اند آن ها را نگه دارند. در حالی که 
حفظ امنیت ضروری اســت، اما ادامه آن برای 
مدت طولانــی دردناک و تقریبــاً غیرممکن 
است و جنگ غزه در حال حاضر طولانی ترین 
درگیری اســرائیل از زمان جنگ ١٩۴٨ است. 
امید به اینکه دیگر بازیگران دولتی برای کمک 
به اسرائیل در تأمین امنیت یک جانبه وارد عمل 

شوند، غیرواقعی است.
ایالات متحده، کشــورهای اروپایی و عربی 
احتمالاً به درخواست های اسرائیل برای پیوستن 
به چنین وظیفه خطرناکی پاسخ نمی دهند. به 
همین ترتیب، شورای امنیت سازمان ملل متحد 
از اجرای عملیات حفظ صلح حمایت نمی کند 
یا حمایتی را به دســت نمی آورد، چه برسد به 
اینکه تعهد دولت های عضو برای اعزام نیروهای 
امنیتی را جلب کند. مسئولیت انحصاری امنیت 
در غزه باعث آســیب دائمی روابــط با ایالات 
متحده و ســایر متحدان آن می شــود. اتهام 
نسل کشی از ســوی آفریقای جنوبی در دیوان 
بین المللی دادگستری یک نمونه واضح بود، اما 
نشانه های بین المللی نگران کننده زیادی وجود 
دارد. در نظرسنجی های ارزیابی حمایت آمریکا 
در پایان ژانویه نشان می دهد که بیش از نیمی از 
آمریکایی ها معتقدند اسرائیل بیش از حد پیش 

رفته است. 
گزینه احتمالی

بنابراین اسرائیل چگونه می تواند امنیت را در 
غزه برقرار و حفــظ کند؟ یک گزینه از طریق 
شرکای محلی است. این می تواند به شکل یک 
گزینه ساده مانند نیروهای پلیس محلی باشد، 
بدون اینکه نیروهای نظامی گسترده ای مانند 
مدل ایالات متحــده در جنگ های پس از ١١ 
سپتامبر باشد. در این سناریو به حداقل نوعی 

از نیروهای امنیتی محلی برای پشتیبانی نیاز 
خواهد بود. حتی این هدف محدود نیز پیچیده، 
چالش برانگیز و نیازمند تلاش قابل توجه خواهد 
بود. به عنوان مثال، یک درس از تجربه ایالات 
متحده در عراق این اســت کــه اگر پلیس به 
درستی انتخاب، آموزش و مسلح نشود، بخشی 

از مشکل می شود.
از طرفی، جــذب نیروهای محلــی مزایای 
بهتری دارد. آن ها زمین جغرافیایی و انسانی را 
بهتر از هر نیروی خارجی می شناسند و اغلب 
می توانند تهدیدات را فقط با شناسایی افراد در 
یک جمعیت شناسایی کنند. نیروهای محلی 
بــه زبان مردم صحبت می کننــد و در نتیجه 
احتمال اشــتباهات را کاهش می دهند که در 
آن نیروهای نظامی در هنگام ســوءتفاهم های 
پرتنش تیراندازی می کنند. این گزینه احتمال 
شــورش را کاهش می دهد و به شکل دیگری 
به اســرائیل کمک خواهد کرد؛ کمبود نیروی 
انسانی که اسرائیل بدون جمع آوری درازمدت 
ذخایر خود با آن مواجه خواهد شد. اگر اسرائیل 
نوعی مشارکت امنیتی در غزه انجام دهد، این 
اولین باری نیست که ارتش اسرائیل با نیروهای 
محلی همکاری می کند. در گذشته نیز اسرائیل 
– البته به طور ناموفــق – از طریق خانواده ها 
و قبایــل قدرتمند غزه برای حفظ حضور خود 
همــکاری می کرد.  در حالی که از نظر تئوری، 
این مأموریت می تواند توسط پیمانکاران خارج 
از محیط غزه انجام شود، بعید است که وضعیت 
امنیتی غزه به اندازه کافی پایدار باشد که بتوان 
آن را به زودی وارد فاز برون سپاری کرد؛ چرا که 
نفس وجود پیمانکاران به عنوان مشاور می تواند 

لایه دیگری از مشکلات را ایجاد کند.
پس از انتفاضه دوم )٢٠٠٠-٢٠٠۵(، ایالات 

متحده یک دفتــر هماهنگ کننــده امنیتی  
)USSC( بــرای آمــوزش و حرفه ای کردن 
نیروهای امنیتی فلسطین مطابق با توافق نامه های 
صلح اسرائیل و فلسطین ایجاد کرد. این دفتر که 
در ابتدا هم فلسطینیان در کرانه باختری و هم 
غزه را پوشش می داد، پس از تسلط حماس بر 
غزه در سال ٢٠٠٧، بر ایجاد یک نیروی امنیتی 
فلســطینی در کرانه باختری متمرکز شد که 
توسط اسرائیل و ســایر سرویس های امنیتی 
 USSC اداره می شوند. از نگاه اسرائیل، مدل
یک مأموریت آموزشــی تحت رهبری ایالات 
متحده و کارکنان بین المللی، با وجود تنش های 
سیاسی و خشونت در روابط اسرائیل و فلسطین 
در دهه های گذشــته، تا حدی انعطاف پذیر و 
مطلوب بوده است. به احتمال فراوان، اسرائیل 
به مدل هماهنگ کننده امنیتی ایالات متحده 
به عنوان الگویی برای آموزش پلیس محلی نگاه 

می کند.
جمع بندی

اســرائیل نیروهای کافی برای حفظ حضور 
در غزه از یک ســو و اقــدام در برابر حزب الله و 
سایر تهدیدات از سوی دیگر، بدون انجام یک 
فراخوان طولانی مــدت از ذخایر نیروها ندارد. 
عقب نشینی، کل هدف اسرائیل در قبال حماس 
را ناتمام می گذارد و اســرائیل را برای حملات 
بیشــتر در آینده مهیا می کند، چرا که حماس 
آشکارا وعده داده است که اقدامات بعدی دوباره 
تکرار خواهد شد. ادامه وضعیت فعلی نیز خطر 
آسیب جدی به روابط بلندمدت با متحدان مهم 
خصوصاً ایالات متحده را در پی دارد. ادامه این 
روند، گزینه های کمی به جز داشــتن شرکای 
محلی برای کمک بــه حفظ امنیت مورد نظر 

اسرائیل در غزه را باقی می گذارد.

ناتوانایی های رژیم صهیونیستی
وضعیت کنترل امنیتی غزه پس از جنگ

ی
رج

خا
ت  

اس
سی

بهرام امیراحمدیان

امســال، اوکراین ابتکار عمــل را در دریا به 
دست گرفته و حملات بیشــتری را به کریمه 
و مواضع روســیه در دریای سیاه متمرکز کرده 
اســت. با تاکتیک ها و تسلیحات جدید، مقابله 
با این حملات برای ارتش روسیه دشوارتر شده 
است.پایان سال ٢٠٢٣ و اوایل سال ٢٠٢۴برای 
ناوگان دریای ســیاه روســیه مرگبار بود، زیرا 
اوکراین حداقل یک ســوم کشتی های ناوگان، 
از جملــه زیردریایی روســتوف-نا-دونو که در 
١٢مــرداد هدف قرار گرفت، منهدم یا آســیب 
جدی رســانده اســت. حملات مداوم اوکراین 
علیه ناوگان سطحی روسیه، تأسیسات پدافند 
هوایی، فرودگاه ها، و انبارهای مهمات و سوخت 
در کریمه می تواند به نیروهای اوکراینی فرصتی 
برای به دست آوردن موقعیت بسیار قوی تر در 
بازپس گیری شبه جزیره بدهد.عملیات کورسک 
اوکراین اقتدارگرایی ناکارآمد روسیه را نشان می 
دهد. تهاجم اوکراین به استان کورسک روسیه 
در ماه اوت امســال، عدم آمادگی کرملین برای 
پیشــروی نظامی اوکراین در خاک روســیه از 
طریق اســتقرار مجدد نیروها و اتکا به سربازان 

وظیفه جدید را برجسته کرده است.
 اقتدارگرایــی ناکارآمد مســکو، کــه با عدم 
اقدام مقامات روســی، فقدان ابتکار عمل سطح 
پایین و بوروکراســی پیچیــده ای را ایجاد می 
کند که بر کســب تأیید کرملین متمرکز است.

بی تفاوتی مردم روســیه نسبت به تحولات در 
جبهه، محصول تــلاش های تبلیغاتی کرملین 
برای کنترل روایت است که منجر به بی میلی 

فزاینده جامعه برای حمایت و پیوستن به تلاش 
های جنگی می شــود.نیکلای پاتروشف، یکی 
از مقامات ارشــد کاخ کرملین در مصاحبه ای با 
روزنامه ایزوستیا روسیه در ١۵ اوت ٢٠٢۴گفته 
اســت ناتو و غــرب در برنامه ریزی برای تهاجم 

اوکراین به منطقه کورسک مشارکت داشته اند.
وی در ایــن مصاحبه گفته »اظهارات رهبری 
ایالات متحده مبنی بر عدم دســت داشتن در 
جنایات کی یف در منطقه کورسک صحت ندارد 
. بدون مشارکت و حمایت مستقیم آنها، کی یف 
دست به چنین مخاطره ای نمی زد که وارد خاک 

روسیه شود.
اوایل این هفته، کاخ سفید اعلام کرد که ایالات 
متحده هیچ اطلاع قبلی از این عملیات نداشته 
و هیچ دخالتــی در آن ندارد.اوکراین می گوید 
نیروهایش به پیشــروی خود در خاک روسیه 
ادامه می دهند و در چندین جبهه به جلو حرکت 
می کنند و یک دفتر نظامی در داخل روسیه راه 
اندازی کرده اند. هرچند به نظر می رسد سرعت 

پیشرفت نیروهای اوکراینی کند شده است.
رئیس جمهوری اوکراین مدعی است که حمله 
این کشــور به منطقه مرزی کورسک روسیه با 
هدف ایجاد یک »منطقه حائل« انجام شده است.
این نخستین بار است که زلنسکی آشکارا درباره 
هــدف عملیات اوکراین در کورســک صحبت 
می کند. این حمله ششم اوت انجام شد. رئیس 
جمهــور اوکراین پیش تر مدعی شــده بود که 
این عملیات با هدف حفاظت از سکونتگاه های 
منطقه مرزی »سومی« مقابل بمباران بی وقفه 
روسیه انجام شده است. »حالا اولویت اول ما در 
عملیات های کلی دفاعی، تخریب قوای جنگی 

روســیه تا حد امکان و ضدحملات حداکثری 
است. این اقدامات و ضدحملات شامل ایجاد یک 
منطقه حائل در خاک دشمن می شود که همان 
عملیات ما در منطقه کورســک اســت«.ارتش 
اوکراین هفته جاری دو پل کلیدی را در منطقه 
کورسک تخریب و زنجیره تامین نیروهای روسیه 
را مختل کرد. نیروهای اوکراینی کمتر از دو روز 

بعد دومین پل را در روسیه هدف گرفتند.
آلکسی اسمیرنوف، فرماندار منطقه ای کورسک 
ایــن موضوع را تایید کرد. تــا امروز البته هیچ 
مختصات دقیقی از پل دوم منتشــر نشده اما 
کانال های تلگرامی روس مدعی هستند که این 
پل روی رود »سیم« در روستای » زوانوئه« واقع 
شده است.همزمان با شعله ورتر شدن آتش جنگ 
روسیه و اوکراین، نارندرا مودی نخست وزیر هند 
در سفری بی سابقه، وارد کی یف، پایتخت اوکراین 
شد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین از 
او استقبال کرد. آقای مودی از زلنسکی خواست 

مذاکرات صلح با روسیه را آغاز کند.
جنگ روسیه علیه اوکراین به جنگی فرسایشی 
تبدیل شده است؛ بر خلاف انتظار روسیه که می 
پنداشــت می تواند اوکراین را اشغال و در مدت 
کوتاهی پس از آغــاز »عملیات ویژه« در فوریه 
ســال ٢٠٢٢ کی یف را تصــرف و به حکومت 
زلنسکی پایان دهد.در حالی که تا چند ماه دیگر 

این جنگ به دومین سال خود خواهد رسید.
در حالی که لشــکر کشــی های روســیه، 
کشــوری با بیشــترین منابع طبیعی و بویژه 
انرژی، سرزمینی وسیع با ١٧ میلیون کیلومتر 
مربع)بزرگترین کشــور جهان با مساحتی برابر 
مســاحت دو کشــور کانادا و ایالات متحده(، با 

ارتشــی قدرتمند و زرادخانه غنی از سلاح های 
هسته ای مخوف، نتوانسته است علیه اوکراین، 
به اهداف خود در تهاجم نظامی بر یک کشــور 
کوچک در مقایسه با خود دست یابد. این ناکامی 
های روسیه و اصرار به ادامه تهاجم، دسترسی به 

صلح را غیر ممکن کرده است.
روســیه ناتو را به پشــتیبانی تســلیحاتی و 
لجستیک از اوکراین متهم می کند و اروپا نگران 
تهدیدهای روسیه به استفاده از سلاح های هسته 
ای است که می تواند اروپا را با فاجعه ای بزرگ 
روبرو کند. انفجار نیروگاه هسته ای چرنوبیل در 
دوره رهبری گورباچف در ســال ١٩٨6، تجربه 
ای تلخ برای اروپا در برابر تشعشات رادیو اکتیو 
ناشــی از این انفجار بود که تبعات منفی آن بر 
زندگی مردم کشورهای اروپایی مسیر تشعشات، 
سال ها پا برجا ماند و هزینه ها و زیان های بسیار 
به بار آورد. تاکید رهبران روســیه به استفاده از 
سلاح های هســته ای در صورت ضرورت، اروپا 
و جهان را نگران جنگ هســته ای و شاید آغاز 

جنگ جهانی سوم کرده است. 
رهبران روسیه هنوز اهداف مشخص و معینی 
را از آغــاز تهاجم نظامی خــود اعلام نکرده اند 
ولی آنچه مســلم است روســیه گسترش ناتو 
بســوی شرق را که از آغاز فروپاشی بلوک شرق 
و پیوستن متحدان سابق خود در پیمان ورشو 
به پیمان ناتو و محاصره بخش اروپایی روســیه 
توسط کشورهای عضو پیمان ناتو، نگرانی های 
جدی روســیه از انزوای خود است. در حالی که 
خلاف آنچه روسیه از آن نگران بود، خود حمله 
نظامی به اوکراین ســبب جدیت اعضای پیمان 
ناتو به همکاری در چارچوب منشور اتحاد شده و 

دو عضو جدید دیگر که در شمال غربی اروپا در 
حوزه اسکاندیناوی و بالتیک )فنلاند و سوئد( با 
وجود تهدید از سوی روسیه در پیوستن به این 

اتحاد، به پیمان ناتو پیوستند. 
به ســخنی دیگر اقدامات روســیه در تهدید 
اعضای ناتو، سبب گرایش این دو کشور همسایه 
به ناتو و تکمیل محاصره روســیه توسط ناتو از 
ســوی شمال غربی شدند.  در برخی اظهار نظر 
رهبران روســیه در اهداف حمله بــه اوکراین 
تناقضاتی دیده می شــود. یکی از آنها تهدید به 
استفاده از بمب اتمی اســت که در مواردی در 
دکترین های نظامی روسیه بکارگیری از آن در 
صورت تهدید تمامیت ارضی و امنیت ملی روسیه 
و همپیمانان آن )در سازمان امنیت جمعی( در 

مفاد این دکترین بدان اشاره رفته است.
رئیس شورای امنیت ملی روسیه چندین بار 
به استفاده از سلاح هسته ای در صورت احساس 
تهدید اشاره داشته و در آخرین اظهار نظر اهداف 
جنگ را در صورت فرسایشــی شدن تا نابودی 
آخرین نفر اوکراینی دانسته است. کوشش های 
روسیه در اشغال نظامی و تصرف شرق اوکراین 
و اتصال آن به شــبه جزیره کریمه که در سال 
٢٠١۴ با برگزاری انتخابات اســتقلال و سپس 
جدایی از اوکراین و پیوســتن به روسیه برگزار 
شده بود، عملا اوکراین را از دسترسی به دریای 

آزف محروم ساخت.
احداث پل ارتباطی روی تنگه کرچ)بین دریای 
سیاه و آزف( برای اتصال شبه جزیره کریمه به 
خاک اصلی روسیه، از دیگر اهداف روسیه برای 
جدا سازی شرق و جنوب شرق اوکراین از خاک 

اصلی اوکراین بوده است.

در جنگ اوکراین

روسیه سلاح هسته ای به دست می گیرد؟
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غافلگیری مهم پزشکیان برای یارانه بگیران
در ماه جــاری، دو یارانــه جدید برای 
خانوارهای دهک ١ تا ۵ واریز خواهد شد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد انلایــن ، در ماه جاری، دو 
یارانه جدید برای خانوارهای دهک ١ تا ۵ 

واریز خواهد شد.
این یارانه ها شامل یارانه معیشتی و یارانه 

تشویقی می باشند. 
خانوارها می توانند با استفاده از کد ملی 
سرپرست خانوار و مراجعه به سامانه های 
مربوطه، وضعیــت واریز یارانــه خود را 
بررســی کنند.همچنین، امکان پیگیری 
واریز یارانه ها از طریق شماره های تماس 

و کدهای دستوری نیز فراهم است. 

ایــن یارانه ها بــه منظــور حمایت از 
خانوارهای کم درآمــد و کمک به بهبود 
وضعیت معیشتی آنها واریز می شود. یارانه 
معیشــتی به منظور کمک به هزینه های 
زندگی و یارانه تشویقی به منظور تشویق 
به مصرف بهینه و صرفه جویی در هزینه ها 

واریز می شود.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

تحلیلگر بازار مســکن معتقد است؛ 
هیــچ گاه مدیــران و متولیان بخش 
مســکن نتوانســته اند راه رفته مدیر 
و وزیر گذشــته را به اتمام برسانند و 
همواره با جدال بر ســر اینکه مدیران 
قبلی علم و تخصص کافی نداشته اند، 
دستور العمل ها و مصوبات دست و پا 
گیر جدید را ارائه می دهند و خود را 
مدیر لایق می دانند؛ در حالی که نگاه 
ســطحی مدیران به معضل مســکن، 

یک چالش بزرگ است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد ٢۴- بازار مســکن 
مانند ســنوات چند ســال گذشــته 
همچنــان پـُـر التهــاب و خالــی از 
واقعیت های معامله گرایانه اســت به 
طوری که از ابتدای ســال و تابستان 
امسال یعنی در فصل جابجایی ها نیز 
علی رغم وعــده و وعید های متولیان 
این بخش، ســرد، اما گــران در حال 

گذر است.
حالا با حضور وزیر تازه نفس دولت 
چهاردهــم بایــد دید که چه نقشــه 
جدیدی برای تثبیت قیمت ها در این 
بازار پرُ تقاضا و ضروری ترسیم شده 

است.
نــا گفتــه نماند وزیر جدیــد راه و 
شهرسازی در شرایطی این وزارتخانه 
را تحویــل گرفته که قیمت مســکن 
بــه تبعیت از تلاطــم اقتصاد کلان و 
نوسانات نرخ ارز شاید در حال اصلاح 
نباشــد، اما به واسطه نرخ دلار کمی 
آرام تــر در حــال حرکت اســت، اما 
همچنان شاهد تورم سالیانه و ماهیانه 

در این حوزه هستیم.
بر اساس آمار های رسمی، طی یک 
ســال اخیر قیمت مســکن در شهر 
تهران ٨٣ درصد رشــد کرده که ٣١ 
درصد آن فقــط در چهار ماه اخیر و 
6.٣ درصد آن در یک ماه اخیر اتفاق 

افتاده است.
همچنین بانــک مرکزی در تیر ماه 
گذشــته از رســیدن میانگین قیمت 
مســکن تهران به مــرز ٨6 میلیون 

تومان خبر داد.
بر اساس اطلاعات بانک مرکزی، در 
خرداد ماه ١۴٠٣، تعداد آپارتمان های 

مســکونی معامله شده در شهر تهران 
به ٣٨٧٢ واحد مســکونی رسید که 
این میزان نســبت به ماه قبل 6.٢٠ 
درصد کاهش نشــان می دهد، اما در 
مقایســه با خرداد ســال قبل ١.١۴ 

درصد بیشتر است.
طرح های مَسکنی وزیر جدید راه و 

شهرسازی دولت چهاردهم
همگان بر این باورند تلاش دولت ها 
طی ۴٠ ســال گذشته پاسخ مناسبی 
به نبود تعادل در حوزه مسکن نداده 
وهمواره دلیلی بــر تورم در این بازار 

شده است.
نکته قابل توجه در این اســت که 
در برنامه هــای بخش مســکن وزیر 
منتخــب راه و شهرســازی دولــت 
برای  مســکن  تامیــن  چهاردهــم؛ 
تحقق اهداف برنامه هفتم توســعه و 
طرح جامع کشــور، تنوع بخشــی به 
روش های تامین مالی با اســتفاده از 
بازار ســرمایه و کاهش ریســک های 
ســرمایه گذاری در تولید مســکن، 
اجرای نظــام جامــع حمایتی برای 
تامین مسکن اقشــار مختلف جامعه 
به ویــژه محرومان و کــم درآمدها، 
استیجاری  مســکن  سازوکار  تدوین 
با اجــاره داری حرفه ای برای کنترل 
هزینــه ها، افزایش ســرعت تولید و 
کاهش هزینه های ســاخت مســکن 
از طریــق پیــش خریــد و ابزار های 
پوشش ریســک در بورس، مطالعات 
تخصصی برای تعیین نیاز مسکن در 
ســکونتگاه های کشور، تامین مسکن 
برای  ظرفیت  ایجــاد  بدون  حمایتی 
تبدیــل مســکن به کالای ســرمایه 
ای، تعریف انواع مســکن متناسب با 
نیاز های مختلف اقشــار مردم، توجه 
بــه ویژگی های اقلیمــی، فرهنگی و 
تامین مسکن،  در  استان ها  اجتماعی 
تســریع در تکمیــل پروژه های نیمه 
تمام مســکن مهــر و نهضــت ملی 
مســکن، بازنگری در سیاســت های 
حمایتــی مســکن بــا تمرکــز بــر 
تشــویق  نیاز خانوارها،  و  هدفمندی 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ســاخت مســکن مقرون بــه صرفه، 
احیــای بافت های ناکارآمد شــهری 

و اســکان های غیررســمی و تقویت 
نقش  و  اســتانی مســکن  شورا های 
موثر شهرداری های در تامین مسکن 
آمده، ذکر شــده و این مسئله نشان 
از حساسیت این بخش در وزارتخانه 

فرزانه صادق مالواجرد است.
اما واقعیــت چه می گوید؛ تمام این 
طرح هــا در دولت های دیگــر هم با 
شــکل و ظاهری متفاوت تر، بیان و 
به عنوان اهداف طراحی شده مطرح 
می شد، اما تا امروز چقدر از این همه 
سهم بخش مســکن در کشور محقق 

شده است.
کارشناســان و صاحبنظران بر این 
اصل معتقدنــد که نگاه ویژه دولت ها 
به تامین مسکن و رفع چالش افزایش 
تقاضــا در این بازار همواره یکســان 
بوده و هســت، اما شاید بنا به دلایل 
مشــترک، هنوز این بخــش مهم از 
اقتصاد به ثبات نرســیده و نوســان 
قیمت و کمبود مســکن در بازار هر 

روز گسترده تر می شود.
عدم مدیریت راهبردی در بخش 

مسکن 
در همین رابطه هادی ســرخوش، 
کارشــناس و تحلیلگر بازار مسکن در 
گفتگو با اقتصاد ٢۴ با توجه به حضور 
وزیر جدید در وزارت راه و شهرسازی، 
گفت: شــاید در وهله نخســت تغییر 
مدیران در یک وزارتخانه عزم جدیدی 
را به تصویر بکشد، اما واقعیت ها طی 
۴٠ سال گذشته نشــان داده که هر 
یک از وزرا و مدیران بخش های مهم 
اقتصادی کشــور همواره فقط با طرح 
صورت مســئله جدید درصدد پنهان 
نگه داشــتن عدم مدیریت راهبردی، 
علمی و تخصصی در آن رسته فعالیت 

هستند.
به گفته سرخوش، هیچ  گاه مدیران 
و متولیان بخش مسکن نتوانسته اند 
راه رفتــه مدیر و وزیر گذشــته را به 
اتمام برســانند و همواره با جدال بر 
سر اینکه مدیران قبلی علم و تخصص 
کافی نداشــته اند، دستور العمل ها و 
مصوبات دســت و پا گیــر جدید را 
ارائــه می دهند و خــود را مدیر لایق 
می دانند؛ در حالی که نگاه ســطحی 

مدیران به معضل مسکن، یک چالش 
بزرگ است.

این تحلیلگر بازار مسکن با اشاره به 
وضعیت وخیم صنعت ســاخت و ساز 
در کشــور، گفــت: در دهه های اخیر 
هر دولتی که ســکان اداره کشــور را 
به دست گرفت با مطرح کردن نقطه 
ضعف مردم که همان تامین مســکن 
اســت، وضعیت ایــن کالای ضروری 
را در بین ســایر بازار ها و متقاضایان 
واقعی، نامناسب تر و خطرناک تر کرده 

است.
وی تصریــح کرد: افزایــش تورم و 
گرانــی دلار دو مولفه اصلی بالارفتن 
نوسان در بازار مسکن است که تاکنون 
هیچ یک از وزرا در دولت ها نتوانسته 
اند آن را کنترل و به سال های قبل از 

این وضعیت بازگردانند.
تورم بی پایان در بخش مسکن

سرخوش با تاکید بر اینکه وضعیت 
تولید مسکن با توجه به تمام وعده ها 
هنوز خوب نیســت، گفت: ساخت ٢ 
میلیون و 6٠٠ هزار واحد مســکونی 
نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم 
مطرح شــد، اما عمــلًا اتفاق خاصی 
در ایــن بخــش نیفتاد و بر اســاس 
واقعیت اگر تا زمانی که تولید مسکن 
بیشتر نشده، وضعیت اجاره بها برای 
مستاجران به همین صورت نوسانی و 

افزایشی خواهد بود.
تورم در بازار مسکن چقدر است؟

بر اســاس گــزارش اقتصــاد ٢۴، 
درگیــر  همــواره  ایــران  اقتصــاد 
متولیــان  زودگــذر  تصمیمــات 
اقتصــادی بوده و هســت. از قیمت 
تــا تعداد معاملات در بازار مســکن 
از ایــن وضعیــت تاثیــر می گیرد و 
دود تمــام ناخوشــایندی ها و عدم 
این  آگاهی و تخصــص در مدیریت 
بخــش به چشــم مردم بــه عنوان 
متقاضیان اصلی در بازار مسکن می 
رود، موضوعی که طی سه سال  اخیر 
همواره مورد چالش بوده و تورم در 
بخش مســکن را به روایت آمار های 
دولتی بــه حــدود ١٠ درصد و به 
روایــت متقاضیان اصلی این بازار به 

بالای ٢٠ درصد رسانده است.  

فرزانه صادق می تواند رونق را به بازار مسکن بازگرداند؟

وضعیت وخیم صنعت ساخت و ساز در کشور فرمول تعیین دستمزد تغییر می کند؟
وزارت  کار  روابط  مدیرکل 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی با 
بیان ایــن که در حال حاضر 
و  اصــلاح  بــرای  ای  اراده 
کار  قانون   ۴١ ماده  بازنگری 
وجود ندارد گفت: دســتمزد 
ماننــد  هــم  ســال ١۴٠۴ 
سنوات گذشته در شورایعالی 

کار تعیین می شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
احمد غریوی گفت: در ماده ۴١ قانون کار پیش بینی شــده که 
شــورایعالی کار همه ساله وظیفه دارد نسبت به تعیین حداقل 
دستمزد کارگران و سایر سطوح مزدی و سایر اقلامی که لازمه 
در خصوص افزایش این اقلام تصمیم گیری شود تشکیل جلسه 

دهد.
وی اظهارداشــت: در نهایت با اکثریت یا با اتفاق نظر اعضای 
حاضر در جلســه شــورایعالی کار در خصوص این موارد اتخاذ 

تصمیم می شود.
مدیــر کل روابط کار و جبران خدمت بیمــه بیکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: شورایعالی کار دارای ترکیب 
و ســاختاری سه جانبه است یعنی متشــکل از گروه کارگری، 
کارفرمایــی و وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی هم در این 

ساختار و ترکیب حضور دارد.
وی در ادامــه افزود: برخلاف اینکــه خیلی ها فکر می کنند 
شــورایعالی کار یک ســاختار دولتی اســت در حالیکه اینطور 

نیست.
غریــوی بیان داشــت: در قانــون کار پیش بینی شــده که 
شــورایعالی کار دارای ساختاری سه جانبه است و دولت هم در 

این ترکیب حضور دارد.
وی عنوان کرد:این شــورا همه ســاله وظیفه دارد نسبت به 
تعیین حداقل دســتمزد کارگران و سایر سطوح مزدی و سایر 
اقوامی که لازمه در خصــوص افزایش این اقلام تصمیم گیری 
شود تشــکیل جلســه دهد و نهایت با اکثریت یا با اتفاق نظر 
اعضای حاضر در جلســه در خصوص ایــن موارد اتخاذ تصمیم 

شود.
مدیــر کل روابط کار و جبران خدمت بیمــه بیکاری وزارت 
تعــاون کار و رفــاه اجتماعی گفت: در رابطه بــا اینکه آیا این 
ماده نیاز بــه اصلاح دارد یا ندارد بحثی کــه معمولا در زمان 
تعیین حداقل دســتمزد کارگران بیشتر در سطح جامعه و بین 

کارشناسان مطرح می شود.
وی افــزود: در حال حاضــر ماده ۴١ قانــون کار عملیاتی و 
در حال اجراســت و هیچ گونــه اراده ای در خصوص اصلاح و 

بازنگری در این ماده وجود ندارد.
غریوی بیان داشــت: پیشــنهادی اواخر سال گذشته و اوایل 
سال جاری مطرح شــده بود در رابطه با اینکه موضوع حداقل 
دستمزد و سایر سطوح مزدی به تصمیم گیری دولت و مجلس 
شورای اســلامی در قانون برنامه و بودجه محول شود ولی این 

پیشنهاد منتفی شد.
وی عنوان کرد: در حال حاضر و در ســال جاری هم به مانند 
سنوات گذشته در زمان مناسب جلسات شورایعالی کار تشکیل 
و در نهایت در خصوص بحث حداقل دســتمزد و سایر سطوح 
مزدی بعد از بررسی های فنی و کارشناس اتخاذ تصمیم خواهد 

شد.
مدیــر کل روابط کار و جبران خدمت بیمــه بیکاری وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی یادآورشد: در زمان حاضر هیچ گونه 
تغییری در این ماده ایجاد نشــده و بعید می دانم که در ســال 
جاری هم موضوع اصلاح مطرح شــود مگر اینکه از طرف گروه 
کارگری، کارفرمایی و نهایت دولت در رابطه با پیشنهاد اصلاح 

این ماده اراده ای وجود داشته باشد.

خبر
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»پیمان معادی« دچار سانحه شد
شکســتن پای پیمان معادی فیلمبرداری 
ســریال »ازازیل« حسن فتحی را با مشکل 

مواجه کرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، این روزها ســریال »ازازیل«، 

جدیدترین ســاخته حسن فتحی با حضور 
بازیگرانی چون: پریناز ایزدیار، مریلا زارعی، 
پیمان معادی، بهرنگ علوی، بابک حمیدیان 
و گوهر خیراندیش در حــال فیلمبرداری 

است. 

پیگیری ها حاکی از آن اســت که شکستن 
پای پیمان معادی فیلمبرداری این سریال را 
با مشکل مواجه کرده و قرار بر این است که 
پس از گذران دوران نقاهت معادی، مجددا 

فیلمبرداری این اثر از سر گرفته شود.

روزها  این  مشهد 
هــوای  و  حــال 
دارد.  دیگــری 
بهشــت  بــوی 
می آید و به هر سو 
می چرخانی  سر  که 
رنگ غــم می بینی. 
شــهر امام رضا )ع( 
رنــگ و بــوی ماتم 
چشــمان  تا  گرفته 
مجاوران  و  زائــران 
امــام مهربانــی در کنار ســوگواری 
امــام  و  )ص(  خاتم الانبیــا  بــرای 
حســن مجتبی )ع(، بار دیگر در غم 
هشتمین نور آسمان امامت و ولایت 

اشک ماتم بریزد.
امروز«؛  روزنامه »صبح  به گزارش 
مشــهدالرضا)ع( را خاصیتی است و 
آن خاصیت این اســت که چشمت 
به نور گنبد آقا که می درخشد، دلت 
را تمنای اشــک می کند و چشم ها 
بــی هیچ دریغــی این خواســته را 
می پذیرنــد و تا به خــودت بیایی، 
پهنای  بــه  درخشــان  مرواریدهای 
صورتــت دویده و شــوق حضور در 
سرزمین یار، مرغ دلت را پر می دهد 
به حرمــش، و دلت گره می خورد به 

پنجره های فولادش.
اگر این ویژگی مشهد را  تجربهکر
دهباشی؛آنهمدرروزهاییکهصاحبسرز
مینخراسانصاحبعزا است، دلت به این 
تاریخ که برسد دیگر آرام و قرار ندارد 

تا بیاید و دست خالی باز نگردد.
همه چیز محیا است...

در این روزها همــه چیز هم گویا 
بــرای خدمــت رســانی بــه زائران 
فراهم شــده؛ از افزایش ٣۵ درصدی 
پروازهای مسیر مشهد در ایام پایانی 
صفر گرفتــه تا ســرویس دهی ٢۴ 
ســاعته قطارشهری مشهد و در کنار 
همه این ها، عشق و ارادتی که جاری 
اســت؛ صدای طبل و ســنج و کتل، 
نذری هایی که  و  عزاداری  دسته های 

بین مردم توزیع می شود.

در ایــن روزهــا جای جای شــهر 
مملــو از جمعیت زائرانی اســت که 
پیاده یا ســواره برای عــرض ارادت 
به پیشــگاه امام رضــا)ع( خود را به 
مشهد رســانده اند. اما در میان همه 
آن چندمیلیــون زائری می آیند، آنان 
که با پای پیاده آمدند را رنگ و بوی 
دیگری است. درست تا لحظه نگارش 
این مطلب تعداد زائران پیاده ورودی 
به مشــهد 6٢ هزار و٨١١ نفر است 
که در قالب ٩٢۵ کاروان از 6 مســیر 
به مشــهد الرضا وارد شــدند. لباسها 
و ســر وشــکل اکثرشــان هم نشان 
می دهد که عشق امام رضا )ع( حد و 
مرزی ندارد و پای خیلی ها را به این 
سرزمین آسمانی می کشاند. با دیدن 
این حجم از زائران و شوق شان برای 
زیارت اشک بر چشــمان هر انسانی 

جاری می شود.
تخمین ورود 7میلیون زائر به 

مشهد
بالغ بر ســه میلیون زائر بر اساس 
برای  تاکنون،  منتشرشــده  آمار های 
ایام شــهادت امام رضا )ع( به مشهد 

مقدس وارد شــده اند و پیش بینی 
می شــود تا پایــان دهــه پایانی ماه 
صفر، هفــت و نیم میلیــون زائر در 
مشــهد اقامت یابند. در این خصوص 
نوشت:تخمین  خبری  در  خبرآنلاین 
زده می شــود امسال در روزهای آخر 
صفر به ویژه به مناسبت روز شهادت 
امام رضــا )ع( بیش از ٧ میلیون زائر 
به مشــهد مقدس سفر کنند. در پنج 
روز آخر مــاه صفر، حــوزه معاونت 
تبلیغات برنامه های متعددی دارد که 
اولین ویژه برنامه آن شــامل اجرای 
برنامه هــای متعدد در حــرم مطهر 
رضوی اســت که حســینیه حرم با 
تقویــت و رویکرد جدید خود، حضور 
هیئت های مختلف را در حرم حضرت 
رضا )ع( بعد از نماز مغرب و عشــا تا 
پاسی از شب به صورت شبانه در خود 

جای داده است.
هم چنین برای شــب رحلت پیامبر 
اکرم )ص( و شــهادت امام حســن 
)ع( بــا تأکید تولیت آســتان قدس 
رضوی اقدامات ویژه ای طراحی شده 
است که یکی از آن ها اجتماع بزرگ 

قرآنیان در صحن جامع رضوی است 
که طــی آن قاریان ممتاز اســتان و 
مشــهد و اساتید کشوری، برنامه های 
ویــژه ای را برگــزار خواهنــد کرد. 
به عــلاوه برنامه هــای جمع خوانی و 
ســایر فعالیت های قرآنی هم در شب 
٢٨ صفــر در صحــن جامــع برگزار 

خواهد شد.
ویژه برنامه دیگر خطبه خوانی است 
که توسط خدام رضوی تنها دو بار در 
حرم مطهر رضــوی برگزار می گردد. 
این برنامه شــب چهارشــنبه برگزار 
می شــود و برنامــه بعد از آن، شــام 
غریبــان حضرت رضا )ع( اســت که 
خدام برای بیان حزن و اندوه در کنار 
تولیت معزز بــه عزاداری می پردازند. 
در ایــن ایام، برنامه های ویژه ای برای 
در حســینیه  نوجوانان  و  کــودکان 
کــودک و رواق های نوجوان و جوان، 
عــزاداری نوجوانــان در قالب هیئت 
ابناالرضــا وهم چنینزائران اردوزبان و 
عرب زبــان در رواق غدیر حرم مطهر 
رضوی تــدارک و پیش بینی شــده 

است.

رنگ و بوی مشهد در روزهای پایانی صفر و ماتم آقا علی بن موسی الرضا )ع(؛

آمدم ای شاه پناهم بده

انجمن صنفی بازیگران سینما اعلام 
کــرد که رضا رویگری در پی ســکته 
مجدد در یک مرکز درمانی خصوصی 

و تحت نظارت پزشکان بستری است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، انجمن صنفی بازیگران 
سینمای ایران در صفحه مجازی خود 
اعلام کــرد که رضا رویگــری بازیگر 
سینما و تلویزیون مجدد دچار سکته و 

در بیمارستان بستری شده است.
در متن این پســت آمده است: »به 
اطــلاع عزیزانــی که در مــدت اخیر 
پیگیر شرایط هنرمند محبوب و همکار 
عزیزمــان آقای رضا رویگــری بودند 
می رســاند که انجمن بازیگران سینما 
همواره و به ویژه در ماه های گذشــته 

مراقب شــرایط و جویای احوال ایشان 
بوده و اخیراً هم در سکته مجدد ایشان، 
بر تمام مراحل بستری در بیمارستان 

نظارت داشته و همراهی کرده است.
پس از ترخیص ایشان از بیمارستان 

نیز چون امکان ادامه مداوا و پرستاری 
در منزل شخصی وجود نداشت، ایشان 
را روز سه شــنبه ششم شهریور ماه در 
یک مرکز درمانــی خصوصی و تحت 
نظارت پزشکان و کادر درمانی مجرب 

بســتری کرده اســت، تا امور درمانی 
ایشــان از جمله مراحل فیزیوتراپی و 
گفتار درمانی تا بهبود کامل در همین 

مرکز انجام شود.
انجمن بازیگــران ســینما از همه 
عزیزانــی که در طول مــدت بیماری 
ایشان را یاری کرده و همه شما مردم 
عزیز که نگران وضعیت ایشان بودید، 
کادر ارجمند درمانی ایشان و همچنین 
از صندوق اعتباری هنر، خانه سینما، 
آقای حســن مصطفــوی و آقای رضا 
کریمی که در مراحل بســتری شدن 
ایشان، ما را یاری کردند سپاسگزاری 

می کند.
به امید بهبودی رضا رویگری عزیز و 

شفای همه بیماران.«

رضا رویگری مجدد سکته کرد

2 پویانمایی  ایرانی در جشنواره چینی 
حضور یافتند

و  ســالگی«  »ده  پویانمایــی   ٢
»جایگزین« از تولیدات کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به جشنواره 

فیلم چینی راه یافتند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقــل از اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل کانون، انیمیشــن »ده 

سالگی« به کارگردانی فاطمه جعفری و »جایگزین« ساخته عبدالله 
علیمراد در بخش مســابقه سیزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 

کوتاه رسانه  جدید چین حضور دارند.
این جشــنواره در ســال ٢٠١٠ آغاز به کار کرد و تنها جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه شناخته  شده ملی در کشور چین است، که از 
سوی اداره ملی رادیو و تلویزیون و دولت مردمی شهرداری شنژن 
تامین و پشتیبانی می شود. جوایز نقدی ارزنده ای برای حمایت از 
هنرمندان هر بخش به برندگان آن اعطا می شــود از جمله جایزه 
»کینــگ بون« ٣٠٠ هزار یوانی به بهترین فیلم کوتاه، جایزه ١٠٠ 
هزار یوانی به بهترین فیلم داســتانی، جایــزه ١٠٠ هزار یوانی به 
بهترین فیلم کوتاه مستند و جایزه ١٠٠ هزار یوانی به بهترین فیلم 
کوتاه انیمیشن تعلق می گیرد. این جشنواره هر ساله با هدف تشویق 
به تولید فیلم های کوتاه فاخر و جدید در سراسر جهان، جست وجو 
و حمایت از استعدادهای جوان سینما و تلویزیون، توسعه طرح های 
خلاقانه فیلم و تلویزیون با کیفیت بالا، تســهیل در یک پارچگی و 
توسعه صنعت فیلمسازی و بهبود ارتباطات در سطح بین المللی بین 
فیلمسازان فیلم کوتاه برگزار می شود. فاطمه جعفری کارگردان و 
مانی کاشیان فیلمنامه نویس پویانمایی »ده سالگی« با دعوت رسمی 

از سوی این جشنواره در این رویداد حضور دارند.

حضور آثار ۷2 کشور در جشنواره 
فیلم های ورزشی ایران

دبیر چهاردهمین جشنواره بین المللی 
فیلم های ورزشی ایران از ثبت نام آثاری 
از ٧٢ کشــور در دبیرخانه این رویداد 

خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهــر به نقل از روابط عمومی، 
ســیدمجتبی علوی دبیر چهاردهمین 
جشــنواره بین المللی فیلم های ورزشی 

بیان اینکه بیــش از 6٢٠ اثر از ٧٢ کشــور در ایــن دوره از رویداد 
ثبت نام کرده اند، گفت: بازبینی آثار آغاز شده است و پس از اتمام کار 
هیئت انتخاب، هیئت داوران جشنواره معرفی خواهند شد. وی ادامه 
داد: در این دوره جشــنواره بیش ٢۵٠ اثر از ایــران و ٣٧٠ اثر از ٧٢ 
کشور در بخش های مختلف، متقاضی حضور در جشنواره شده اند و 
آثار آن ها بازبینی و داوری خواهد شد. جشنواره بین المللی فیلم های 
ورزشی ایران، نماینده انحصاری فدراسیون جهانی فیلم های ورزشی 
)FICTS( است. چهاردهمین دوره جشنواره فیلم های ورزشی ایران 
با حمایت کمیته ملی المپیک و همراهــی وزارت ورزش و جوانان، 
کمیته ملی پارالمپیک، شهرداری تهران، سازمان صدا و سیما و سازمان 
سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پاییز امسال برگزار خواهد شد.

3 کتاب ایرانی در یک فهرست افتخار
چند کتاب از نویســندگان، مترجمان و تصویرگــران ایرانی در 

فهرست افتخار دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، کمیته  جوایز 
شورای کتاب کودک، از میان آثار برگزیده در دو دوره گذشته، چند 
کتاب  را برای قرار گرفتن در فهرست افتخار دفتر بین المللی کتاب 

برای نسل جوان سال ٢٠٢۴ معرفی کرده است.
در بخش تألیف، »حماســه ی اندرون، پتش خوارگر«، نوشته ی 
آرمان آرین انتشارات افق، در بخش ترجمه »گرگ ماسه ای، تابستان 
اول« مترجم نامدار ناصر قصری انتشارات پریان و در بخش تصویر 
هم » تو یک جهانگردی« نوشته شهرزاد شهرجردی و تصویرگری 
غزل فتح اللهی از انتشارات فاطمی وارد این فهرست افتخاری شدند.

 ،)IBBY( فهرست افتخار دفتر بین المللی کتاب برای نسل جوان
فهرســتی از آثار برجسته و برگزیده و تازه منتشرشده ای است که 
هر دو ســال یک بار، به منظور تجلیل از نویسندگان، تصویرگران و 
مترجمان کشــورهای عضو ارائه می شود. گزینش این آثار تنها از 

سوی شعبه های ملی صورت می گیرد.
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رییس ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: کرایه بلیت اتوبوس مشهد در 
ایام خاص دهه پایانی صفر با مصوبه شورای 
تامین اســتان و دستور اســتاندار خراسان 

رضوی، ٣٠ درصد افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا، داریوش امانی روز گذشته 
در نشســت هماهنگی حمل و نقل جاده ای 
زائران حرم رضوی در مشهد افزود: همچنین 
کمیســیون  دریافتی شــرکت های حمل و 
نقل از ناوگان اتوبوسی نیز با مصوبه شورای 
تامین استان خراســان رضوی، پنج درصد 
کاهش یافت که این امر انگیزه بیشــتری را 
برای رانندگان فراهم کرد تا در این ایام برای 
خدمت رســانی به زائران حضرت رضا)ع( در 

مشهد حضور یابند.
وی به همکاری و همراهی همه استان های 
کشور برای خدمت رسانی مطلوب به زایران 
دهه پایانی صفر مشــهد تاکید و ادامه داد: 
ناوگان مورد نیاز حمل و نقل جاده ای زائران 
دهه پایانی صفر از ١٣ تا ١6 شــهریور و در 
روزهای سه شــنبه تا جمعه حضور دارند و 
ممکن است بر اساس تشخیص مدیریتی و 
تحلیل کارشناسی تا شنبه نیز این خدمات 

ادامه یابد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در 
موضوع دهه پایانی صفر ١٢ استان بیشترین 
تردد زائران به مشــهد دارند و ســه استان 
معیــن تهران، قم و اصفهان نیز بیشــترین 
زائران دهه پایانی صفر را به خود اختصاص 
می دهند کــه باید برای تامین ناوگان حمل 
و نقل جاده ای آن هــا تدابیر ویژه ای در نظر 

گرفته شود.
وی ادامــه داد: امســال دو هــزار و ۴٠٠ 

ســرویس اتوبوســی برای زائران 
پایانی صفر پیش بینی شده است، 
پارســال 6٠٠ هزار مسافر با این 
ناوگان در مسیر مشهد جابجا شد 
که به طور یقین این آمار در سال 
جاری به 6۵٠ هــزار زائر خواهد 

رسید.
امانــی گفــت: بخشــی از این 
مســافران از طریق پیش فروش 
برای تهیــه بلیت اقدام کرده اند و 
بخشی نیز بدون رعایت الزامات به 
پایانــه مراجعه می کنند و انتظار 
دریافت سرویس را دارند که باید 
شــرایط خدمات دهی به آن ها 

فراهم شود.
رییس ســازمان راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای کشور با اشاره به اینکه اکنون چهار 
هزار میلیارد تومان سند و ابلاغ اعتبار برای 
اجرای پروژه ها در این ســازمان وجود دارد، 
ادامه داد: با کمال تاسف با کمبود اعتبارات 
روبه رو هستیم، اختصاص اعتبارات بر اساس 
اولویــت هــای ســازمانی و مدیریتی اجرا 

می شود.
وی بیان کرد: اگر امروز ما در این سازمان 
با کمبــود بودجه مواجه شــده ایم به دلیل 
اجرای عملیات های زیرساختی برای خرید 
و تامین ماشین آلات مورد نیاز راهداری، به 
روزرسانی ماشین آلات فرسوده و ساماندهی 

ساختمان های اداری بوده است.
امانی گفــت: رانندگان ســربازان گمنام 
اقتصادی کشور هستند و همواره جابه جایی 
مســافر در ایام خاص مثل نوروز، اربعین و 

دهه پایانی صفر را بر عهده دارند.

وی با تاکید بر اینکه باید بحث معیشتی و 
اقتصادی کردن فعالان حمل ونقل عمومی 
جاده ای در دو بخش بار و مســافر را دنبال 
کرد، گفت: امیدواریم امسال با مصوبه ای از 
ســران سه قوه، بتوانیم مجوز واردات ناوگان 

اتوبوسی را اخذ کنیم.
پیــش فــروش بلیــت، کلیــد اصلــی 

سرویس دهی منظم در دهه پایانی صفر
مدیــر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراســان رضوی نیز در این نشست گفت: 
کلید اصلی سرویس دهی منظم در روزهای 
پایانی ماه صفر، پیش فروش بلیت از طریق 

مبادی مختلف است.
جعفر شــهامت افــزود: در ایــام اربعین 
حسینی روزانه بیش از ٨٠ هزار نفر با ناوگان 
عمومی استان خراسان رضوی سرویس دهی 
شدند و با هماهنگی و تدبیر مدیریتی ستاد 
اربعین، این اســتان خدمات خود را به مرز 
مهــران معطوف کرد و با ورود بیش از ٢۵٠ 
دســتگاه اتوبوس از کشور افغانستان، از این 

ظرفیت نیز بهره  گرفته شد.
وی با اشاره به اینکه پارسال 
در روز بعد از شهادت حضرت 
رضــا)ع( نزدیک به ٢ هزار و 
چهارصد سرویس اتوبوس به 
زائران خدمت رسانی کردند، 
افزود: این تعداد با احتســاب 
ســرویس هایی اســت کــه 
برای زائرین پیــاده و برخی 
مســیرهای کوتــاه با کمک 
اتوبوسرانی شهرداری صورت 

گرفت.
به گفتــه وی، از طرفی در 
روز شــهادت نیــز دو هزار و 
٢٠٠ ســرویس اتوبوس و روز بعداز آن نیز 

هزار و ٨٠٠ سرویس ارایه شد.
مدیــر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراســان رضوی ادامه داد: انتظار داریم که 
امسال از ظهر روز شهادت یعنی چهارشنبه 
تا جمعه ١6 شــهریورماه، بیشــترین حجم 
تردد زائران داخل اســتان و زائران خروجی 
از مشهد را شاهد باشــیم و با پیش فروش 
گســترده بلیت می توان تمامی مشکلات و 
مسایل پیش روی تردد این حجم از زائران و 

مسافران را کاست.
وی ادامه داد: اگر تمامی مسائل رفتاری و 
ساختاری حوزه  مسافر را لیست کنیم شاید 
بــه جرات گفت که ٩٠ درصد از مســایل و 
مشــکلات با پیش فروش بلیــت قابل حل 

است.
شــهامت گفت: با فعال شدن سرویس ها 
و همان برنامه ســفر اتوبوس ها در ســامانه 
پیش فــروش بلیت، کمتر کســی می تواند 

مدعی شود که نرخ مصوب موجبات اجحاف 
در حــق و حقوق وی را فراهم آورده اســت 
و هیچ مشــکلی در تهیه بلیــت نیز ایجاد 

نمی شود.
وی بیان کرد: ١٣ استان شامل استان های

اذربایجان شرقی و غربی، اصفهان، تهران، 
خراسان جنوبی و شمالی، فارس، قم، کرمان، 
گلســتان، مازندران، هرمزگان و یزد به طور 
خاص نیازمند سرویس دهی به زائران دهه 

پایانی صفر هستند.
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
خراســان رضوی افزود: برای مســافت های 
نزدیک و در موراد اضطراری باید این امادگی 
را داشته باشیم که بتوانیم از ظرفیت ناوگان 
اتوبوسی شهرداری نیز استفاده کنیم، اما از 
استان های دیگر تقاضا می شود که به تعداد 
استان هایشــان،  از  زائران  ظرفیت خروجی 
تدابیــر لازم را جهت تامین نــاوگان برای 
بازگشــت زائران خود به محل اقامت فراهم 

کنند.
وی افزود: هماهنگــی لازم صورت گرفته 
است تا 6 تا هشــت هزار نفر از زائران پیاده 
از طریق ســرویس های فوق العاده  قطار به 
موطن خویش برگردنــد و روزانه نزدیک به 
٣٠ هزار نفر نیز از طریق ناوگان حمل و نقل 

جاده ای به محل اقامتشان برگردند.
بر اســاس اعلام »معاونــت حمل و نقل 
وزارت راه و شهرســازی« ، مشــهد در ایام 
پایانــی ماه صفر میزبان ســه و نیم میلیون 
زائر خواهد بود و عملیات بازگشت زائران از 
این شــهر در روزهای سه شنبه، چهارشنبه 
و پنجشــنبه پیش رو با دستکم هفت هزار 

دستگاه اتوبوس انجام خواهد شد.

رییس سازمان راهداری کشور اعلام کرد:

افزایش 30 درصدی قیمت بلیت اتوبوس در مسیر مشهد 

حدود ۶3 هزار زائر پیاده وارد مشهد شده اند
 ســخنگوی خدمتگزاران زائران پیاده 
امام رضا)ع( گفت: شــمار زائــران پیاده 
امام رضا)ع( که برای عزاداری در ســالروز 
شهادت آن امام همام عازم مشهد شده و 
تا امروز به این شــهر وارد شده اند به 6٢ 
هزار و ٨١١ نفر رسید. حسین رضایی روز 

گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: به روال 
هر ساله حرکت زائران پیاده امام رضا)ع( 
بعد از اربعین حسینی، از هفته گذشته از 
اقصی نقاط کشــور به سمت مشهد آغاز 
شده است. وی اضافه کرد: تا امروز صبح 
6٢ هــزار و ٨١١ نفر زائــر پیاده در قالب 

٩٢۵ کاروان از 6 مســیر به مشــهد وارد 
شده اند. سخنگوی جمعیت خدمتگزاران 
زائرین پیــاده امام رضــا )ع( گفت: هم 
اینک ٧۵ هــزار و ٢٠٠ نفر زائر پیاده در 
مســیرهای منتهی به مشهد مقدس در 

حال حرکت هستند.
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کمیسیون  عضو 
امنیــت ملــی و 
خارجی  سیاست 
شــورای  مجلس 
ضرورت  بر  اسلامی 
بــه  ویــژه  توجــه 
معنــوی  پایتخــت 
ردیف های  در  ایران 
بودجه ای تاکید کرد.
قشــقاوی  حسن 
در گفــت و گــو با 
صبح امروز افزود: مشــهد و اســتان 
خراســان رضوی نمایندگان فعالی در 
مجلس شــورای اســلامی دارد که با 
پیگیــری آن ها ما نیــز در کنار آن ها 
حمایت خواهیم کرد تا در ردیف های 
بودجه ای به پایتخــت فرهنگی ایران 

توجه ویژه ای صورت گیرد.
قشقاوی پس از بازدید ستاد اجرایی 
خدمات سفر زائرین خراسان رضوی، 
راهنمایی  و  پاســخگویی  اظهار کرد: 
تلفنی زائران از اقدامات شایسته است 
که به صورت منســجم زائــران را به 

مکان اسکان هدایت می کند.
شهرســتان های  مــردم  نماینــده 
رباط کریــم و بهارســتان و پرنــد در 

مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: 
شــهروندان پس از تماس در صورتی 
که نیاز به اســکان داشــته باشند به 
هدایت  پیش بینی شده  اسکان  مراکز 
می شــوند، هم چنیــن در صورتی که 
شکایتی داشته باشــند، به شکایت و 

انتقاد زائران رسیدگی می شود.
او درباره تامین زیرساخت های لازم 
برای توسعه گردشــگری اظهار کرد: 
باید شــرایط اقتصادی مــردم بهبود 
پیدا کند تا سفر نیز در سبد نیازهای 
مردم قرار گیرد، البته در شهر مشهد 

در زمان غیر پیــک حدود ۴٠ درصد 
از ظرفیت واحدهای اقامتی رســمی 
خالی است که با برنامه ریزی می تواند 

مورد استفاده قرار گیرد.
این کــه  بیــان  بــا  قشــقاوی 
توســعه گردشــگری فرصتــی برای 
سرمایه گذاری زود بازده است، تصریح 
کرد: مشــهد و استان خراسان رضوی 
نمایندگان فعالی در مجلس شــورای 
اســلامی دارد که با پیگیری آن ها ما 
نیز در کنار آن ها حمایت خواهیم کرد 
تا در ردیف های بودجه ای به پایتخت 

فرهنگی ایران توجــه ویژه ای صورت 
گیرد.

شهرســتان های  مــردم  نماینــده 
رباط کریــم و بهارســتان و پرنــد در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر 
بخواهیم گردشــگری ما توسعه پیدا 
کند، گردشگری ما که مبتنی و متکی 
به گردشــگری مذهبی است باید به 

مشهد توجه کنیم.
قشــقاوی گفت: در همین راســتا 
هماهنگی بین ارگان هــا و در اختیار 
گذاشــتن امکانات به آن ها از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
او تاکیــد کرد: بــرای ادامه حیات 
گردشگری باید به هتل داران و بخش 
خصوصــی مرتبــط با این حــوزه به 

صورت ویژه توجه داشته باشیم. 
قشــقاوی با اشــاره به دیدار چند 
روز قبل خود با وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی تصریح 
را وزیر  برنامه های بسیار خوبی  کرد: 
جدید میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی در حوزه گردشــگری 
دارد کــه به پیشــرفت ایــن حوزه 
بــه خصــوص گردشــگری مذهبی 

امیدواریم.

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد:
ضرورت توجه ویژه به پایتخت معنوی ایران در ردیف های بودجه ای ۴3۷ پرونده تخلف برای بازاریان اطراف 

حرم رضوی تشکیل شد
بر  نظارت  و  بازرســی  مدیر 
اصناف مشــهد گفــت: ۴٣٧ 
پرونــده تعزیری برای تخلفات 
صنفی بازاریان واقع در منطقه 
پیرامونی حــرم مطهر رضوی 
از ابتدای شــهریور ماه تاکنون 

تشکیل شده است.
گذشته  روز  صیادی  محسن 

در گفــت و گو بــا ایرنا افزود: تخلفات ایــن واحدهای صنفی در 
گشتهای بازرســان این مدیریت در منطقه ثامن مشهد طی این 

مدت احراز شده است.
وی اضافــه کرد: در ایــن مدت 6 هزار و ۴٣٠ مورد بازرســی 
از واحدهــای صنفــی پیرامون حرم مطهر رضــوی انجام گرفته 
که منجر به تشــکیل ۴٣٧ پرونده تعزیری به ارزش بیش از ١٩ 

میلیارد ریال شده است.
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشــهد گفت: هشت واحد 
صنفی نیز بــه دلیل اصرار بر تخلف برای مهــر و موم به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
صیادی عمده تخلفات این واحدهای صنفی را گران فروشــی، 
تقلب، عدم درج قیمت و عدم رعایت دســتورالعملهای بهداشتی 

ذکر کرد.
وی ادامــه داد: در این بــازه زمانی و پیرو شــکایات زائران و 
مجاوران از واحدهای صنفی متخلف به مدیریت بازرسی و نظارت 
بر اصناف مشــهد، بیــش از ١١ میلیارد ریال اســترداد وجه به 

شاکیان انجام گرفته است.
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١۴۴ زائر در اربعین امسال فوت کردند
جانشــین مدیریت بحران ســازمان 
پزشکی قانونی گفت: در اربعین امسال 
١۴۴ زائر اباعبدالله الحسین علیه السلام 
فوت شــدند که علت اصلی بیشــتر 

فوتی ها تصادف بوده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان رضا 
حاج منوچهری جانشین مدیریت بحران 

سازمان پزشکی قانونی کشور با اشــاره به خدمات سازمان پزشکی 
قانونی به زائران اربعین، افزود: در طی مراســم اربعین امســال ١۴۴ 
متوفی به این سازمان ارجاع شدند که از این تعداد ۵٠ نفر زن و ٩۴ 
نفر مرد بودند همچنین ١٧ نفر از این افراد هم در کشــور عراق فوت 

کردند که پیکر آنها به کشور منتقل شد.
وی ادامــه داد: از مجمــوع ١۴۴ متوفی، ١٠6 نفــر ایرانی، ۵ نفر 

افغانستانی و ٣٣ نفر از اتباع پاکستان بودند.
جانشین مدیریت بحران سازمان پزشکی قانونی کشور به فوت ٢٨ 
زائر در حادثه اتوبوس حامل زائران پاکســتانی در دهستان دهشیر 
شهرستان تفت استان یزد در تاریخ ٣٠ مرداد اشاره کرد و افزود: پنج 

زائر پاکستانی دیگر نیز در حوادث دیگر فوت کردند.
حــاج منوچهری اضافه کــرد: علت ١١٩ فوتــی، تصادف و علت 
درگذشــت مابقی موارد حوادثی از قبیل برق گرفتگی، سوختگی و 
سکته قلبی بوده اســت. وی ادامه داد: در مدت اجرای طرح سازمان 
پزشکی قانونی در خدمت رسانی به زوار اربعین که از ١۵ مرداد آغاز و تا 
هشتم شهریور ادامه داشت، ۵١٧ نفر مصدوم نیز برای ارزیابی صدمات 

و تعیین خسارت به پزشکی قانونی مراجعه داشتند.
فوتی های واژگونی اتوبوس زائران پاکستانی در یزد به ٢٨ نفر رسید

مطابق اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، سال گذشته در مجموع 
١٩٩ جواز دفن )١٢٨ مرد و ٧١ زن( توســط پزشــکی قانونی صادر 
شد که از این تعداد ١۴٨ نفر بر اثر تصادف و بقیه به دلایلی همچون 
بیماری های قلبی، برق گرفتگی و غرق شدگی جان خود را از دست 
دادند. پیش از این نیز جانشین مدیریت بحران سازمان پزشکی قانونی 
کشــور با اشاره به آماده باش تیم های عملیات پزشکی قانونی از ١۵ 
مرداد تا ٨ شهریور، گفته بود: پزشکی قانونی با توجه به وظایف ذاتی 
خود در معاینه و تعیین صدمات و خسارت مصدومان و نیز شناسایی 
و تعییــن هویت و علت فوت متوفیات یکــی از اعضا و ارکان اصلی 
مدیریت بحران در کشور است به همین دلیل در حوادث و بحران ها 

حضوری فعال دارد.
در این ایام کشیک ها برای مواجهه با هرگونه مخاطرات انسانی در 
ادارات کل سیستان و بلوچستان )مبادی ورودی در مرز های میرجاوه 
و ریمدان(، آذربایجان غربی )مرز تمرچین(، کردستان )مرز باشماق(، 
کرمانشاه )مرز خســروی(، ایلام )مرز مهران( و خوزستان )مرز های 
چذابه و شــلمچه( فعــال بودند و علاوه بر این ادارات کل پزشــکی 
قانونی استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، خراسان رضوی، گیلان 
و مازندران به عنوان اســتان های معین با ظرفیت یک تیم عملیاتی 
ویژه و یک تیم آزمایشگاهی در حالت آماده باش هستند؛ ضمن آنکه 
ادارات کل پزشکی قانونی استان های بوشهر، چهارمحال و بختیاری، 
زنجان، قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی و همدان 
در مســیر تردد زائران نیز برای مواجهه با حوادث احتمالی آمادگی 

لازم را داشتند.
عباس مسجدی آرانی رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور هم ٢۴ 
مرداد درباره خدمات این ســازمان در مراسم اربعین، تصریح کرد: در 
این ایام خدمات پزشــکی قانونی به ویژه در استان های مرزی باید با 
سهولت و در ســریع ترین زمان ممکن به مردم ارائه شود و هرجا به 
خدمات سازمان نیاز بود ضمن تکریم، امکان بهره مندی از آن خدمت 

به راحتی و بدون معطلی برای مردم فراهم شود.

خبر

توضیح آموزش و پرورش درباره گزینش نومعلمان
روابط عمومــی دبیرخانه هیــأت مرکزی 
گزینش وزات آموزش و پرورش درخصوص 
مطالب منتشر شده درباره گزینش نومعلمان 
و عکس هــای پروفایل که مانع انتخاب  آنها 

شده است توضیحاتی ارائه داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، روابط عمومــی دبیرخانه هیأت 

مرکزی گزینــش وزات آموزش و پروش در 
پاسخ به پیگیری ایسنا درباره برخی مطالب 
منتشر شده درباره گزینش نومعلمان اعلام 
کــرد: »مجموعه گزینش آموزش و پرورش 
درخصــوص گزینــش نومعلمــان اعم از 
آزمون های اســتخدامی اخیر و یا گزینش 
دانشجومعلمان بر اساس مقررات و ضوابط 

حاکم بر این فرآیند انجام وظیفه می نماید 
و درخصوص افراد رد صلاحیت شــده نیز 
در قانــون، ظرفیت های متعــددی از قبیل 
درخواست بررسی مجدد پرونده در مراحل 
ســه گانه تجدیدنظر پیش بینی شده است 
و ضریــب خطا و احتمــال تضییع حقوق 

داوطلبان با این کار کاهش می یابد.

عباس اورنگ گفت: امروز ســازمان 
تامین اجتماعی گرفتار است و در وضع 
موجود، خروج از بحران های موجود باید 
اولویت اصلی باشــد. در گذر زمان کار 
به جایی رســیده که امروز با سازمانی 
مواجهیم که حقوق پرسنل خودش را 

به سختی پرداخت می کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از ایلنا، با استقرار احمد میدری 
در مقام وزیــر جدیدِ تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، نگاه ها به ســمت ســازمان 
تامین اجتماعی معطوف شده است؛ چه 
کسی قرار است سکاندار مدیریت این 
ســازمان عریض و طویل با پوشش 6۵ 

درصدی جمعیت کشور شود؟
اورنگ« کارشــناس رفاه و  »عباس 
تامین اجتماعی در گفتگوی زیر بر لزوم 
توجه به شایسته ســالاری در انتخاب 
مدیرعامل سازمان تاکید می کند و به 
توصیف چالش هــا و اولویت های پیش 
روی مدیران تامیــن اجتماعی در این 

مقطع کنونی می پردازد.
انتظارات از مدیرعامل تامین 

اجتماعی چیست؛ این شخص باید 
واجد چه ویژگی هایی باشد؟ چه 

مولفه هایی در اولویت است؟
ســازمان تامین اجتماعی به عنوان 
یکی از بزرگ ترین ســازمان های فعال 
در کشور و بزرگ ترین سازمان بیمه گرِ 
کشور، به فراخور وسعتش با چالش های 
بزرگ مواجه اســت و طبیعتاً عبور از 
چالش های بزرگ نیازمند مدیران بزرگ 
و توانمند اســت. در این شرایط خیلی 
خوب اســت بتوانیم فردی را انتخاب 
کنیم که همه ویژگی های یک مدیر یا 
ابرمدیر را در خود داشته باشد ولیکن در 
محدودیت هایی  گیری  تصمیم  فرایند 
براساس  تصمیم سازی ها  امروز  هست؛ 
مطلق گرایی نیست و ما ناگزیریم به یک 

تصمیم نسبی اکتفا کنیم.
که  سازمانی ســت  اجتماعی  تامین 
اقتصادی ســت هم اجتماعی ست  هم 
و هم بیمه ای ســت و هــم درمانی، و 
از هــر منظری که بــه آن نگاه کنیم، 
دنیایــی از تخصــص را در دل خــود 
دارد؛ حتی در حوزه بیمه ای و درمانی، 
پیچیدگی ها و چالش های بسیار دارد؛ 
شما نمی توانید فردی را پیدا کنید که 
٣٠ سال در حوزه بیمه کار کرده باشد 
و به همه زوایای امــور بیمه ای مطلع 
باشد؛ پس اگر به دنبال این باشیم که 
یک متخصص جامع را انتخاب کنیم، 
نمی توانیم مدیــری با تخصص فراگیر 

پیدا کنیــم. در واقع فردی با تخصص 
همه جانبه برای مدیریت سازمان یافت 
نمی شــود. مگر دنبال اقیانوسی با یک 

میلی متر عمق باشیم!
در این شرایط چه باید کرد؟ چه 

فاکتورهایی باید مد نظر قرار بگیرد؟
ما ناگزیریــم بر ســایر فاکتورهای 
مدیریتی تمرکز کنیم؛ امروز به کرات 
می شنویم که می گویند فلانی پاکدست 
است، آخر پاکدستی که گزینه حساب 
نمی شــود، همه باید پاکدست باشند. 
امروز ما مدیری برای اداره سازمان تامین 
اجتماعی نیاز داریم که قبل از هر چیز 
کاملاً معتقد و پایبند به سیاســت های 
رئیس جمهور باشــد، به آنچه رئیس 
جمهــور به عنوان چشــم انداز تعریف 
کرده؛ مدیری می خواهیم که دوردست 
را ببیند؛ ما نیاز به مدیران ملی داریم، 
مدیرانی که در سطح ملی بتوانند برای 
سازمان آورده داشته باشند. من معتقدم 
اگر قرار باشد مدیرعامل سازمان تغییر 
کند، باید شــاخص های کلان مدنظر 
تصمیم گیران باشد؛ مدیری می خواهیم 
که با مدیریت تامین اجتماعی صاحب 
نام نشــود بلکه با پذیرش این کرسی، 
ســطح تامین اجتماعــی را از این که 

هست دو پله بالاتر ببرد.
بنابراین ما نبایــد خودمان را درگیر 
یکســری نگاه های جزئی کنیم؛ قطعاً 
اگر مدیری از درون سیستم واجد این 
ویژگی ها باشــد، خیلی عالی ست ولی 
نمی شــود به طور مطلق نسخه پیچید 
که حتماً مدیر باید از درون ســازمان 
باشد؛ انتخاب مدیر از درون هر سازمانی 
به مراتب بهتر اســت اما نباید دامنه ی 
انتخاب محدود شــود. شــرط اصلی  
همان پایبندی به چشم اندازهای دولت 

و رئیس جمهور است.

فرض کنیم مدیری توانمند و ملی 
انتخاب شد؛ اولویت های اصلی 
ایشان برای اداره و مدیریت 

سازمان تامین اجتماعی شامل چه 
چیزهایی ست؛ در کوتاه مدت و 
میان مدت روی چه مسائلی باید 

تمرکز شود؟
امروز سازمان گرفتار است و در وضع 
موجود، خروج از بحران های موجود باید 
اولویت اصلی باشــد. در گذر زمان کار 
به جایی رســیده که امروز با سازمانی 
مواجهیم که حقوق پرســنل خودش 
را به سختی پرداخت می کند؛ پرسنل 
سازمان با تاخیر حقوق خود را می گیرند؛ 
خب این سازمان، یک سازمان گرفتار 
است و نمی شود برنامه های استراتژیک 
برای آن تعریف کرد چراکه به مثابه ی 
بیمار در حال نزعی ســت که مهم تر از 
دارو به اکسیژن نیاز دارد تا بتواند احیا 
شــود؛ در کوتاه مدت این سازمان باید 
بتواند روند تشدید بی اعتمادی که میان 
شرکای اجتماعی سازمان ایجاد شده را 
متوقف سازد؛ چون اگر این بی اعتمادی 
و بدنامی کهنه و عمیق شــود، برند و 
اعتبار کلی سازمان مخدوش می شود و 
چه بسا فردا هم اگر به توانمندی برسد، 

دیگر اعتمادی در کار نباشد.
رفــع این شــرایط در کوتاه مدت و 
میان مدت به یک تــلاش همه جانبه 
امروز »همسان ســازی«  نیــاز دارد؛ 
تبدیل به یک مطالبه عمومی شــده؛ 
حالا اینکه این همسان ســازی باید از 
چه محلی اجرا شود، جای بحث دارد؛ 
آیا باید هزینه همسان سازی را تامین 
اجتماعی بپردازد یا از آنجا که نیاز به 
سیاست های  نتیجه ی  همسان سازی 
غلط دولت هاســت، هزینه آن را باید 
خود دولت  بپــردازد. اما در هر حال، 

امــروز یــک مطالبه عمومــی داریم 
تحت عنــوانِ همسان ســازی. امروز 
یــک مطالبــه عمومــی داریم تحت 
عنوان اعتبــار بیمــه درمانی تامین 
اجتماعی؛ متاســفانه بیمــه درمانی 
تامین اجتماعی کم کم از دور خارج و 
بی اعتبار شده؛ بدون تردید درمانگری 
تامیــن اجتماعی نیاز بــه اصلاحات 
جدی دارد؛ درمان تامین اجتماعی با 
پرداخت دیر و نامرتبِ مطالبات مراکز 
درمانی کشــور زیر سوال رفته و این 
اعتبارِ مخدوش شــده باید به جایگاه 

سابق خود بازگردد.
یک راهکار موثر در کوتاه مدت پرداخت 
بدهی های دولت به تامین اجتماعی یا 
بخشی از این بدهی هاست؛ دولت در 
این زمینه چه باید بکند، چه می تواند 

بکند؟
آقای رئیس جمهور در اولین گفتگوی 
زنــده ی تلویزیونیِ خــود اعلام کرد از 
مقام معظم رهبری اجازه گرفتیم تا از 
صندوق توســعه ملی مبلغی برداشت 
کنیم و مطالبات کشاورزان، معلمان و 
پرستاران را پرداخت کنیم که این بسیار 
خوب اســت؛ اما من اعتقــاد دارم اگر 
دولت نمی تواند در کوتاه مدت از محل 
دیگری بخش قابــل توجهی از بدهی 
خود به تامین اجتماعی را بپردازد، باید 
این سازمان نیز به جمع اعتبارگیرندگان 
از صندوق توســعه ملی افزوده شــود. 
دولت باید بخشــی از مطالبات تامین 
اجتماعی را به هر طریقی که می تواند 
پرداخت کند تا تامین اجتماعی بتواند 
به تعهدات خود در قبال بیمه شــدگان 

عمل نماید.
این حداقل انتظاری ست که مردم و 
بیمه شــدگان از نظام و رئیس جمهور 
جدید دارنــد؛ مدیران جدید وزارتخانه 
و تامین اجتماعی باید این مســاله را 
در کوتاه مدت با قدرت پیگیری کنند؛ 
بایستی در اســرع وقت به این مسائل 
انتظاراتی  ببینید مردم  پرداخته شود؛ 
داشتند که پای صندوق های رای آمدند 
و من یقیــن دارم جامعه ی بزرگ رفاه 
و تامیــن اجتماعی از جمله کارگران و 
بازنشستگان، نقش بزرگی در موفقیتِ 
دولت آقای پزشکیان ایفا کرده اند؛ خب 
الان اینها مطالباتی دارند و دولت باید 
به این دغدغه ها توجه ویژه داشته باشد 
و حتی اگر لازم باشد از صندوق توسعه 
ملی با اذن مقام معظم رهبری بردارد و 
به تامین اجتماعی منابع ریالی تزریق 

کند.  

چالش ها و اولویت های پیش روی مدیران تامین اجتماعی در مقطع کنونی؛

»همسان سازی« یک مطالبه ی عمومی ست!

طــرح نظارتــی تعزیرات حکومتــی ویژه 
بازگشایی مدارس با توجه به نزدیک شدن به 
آغاز سال تحصیلی جدید در خراسان رضوی 

آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی، ســید مرتضی مدنی گفت 
:طرح بازرسی و نظارت ویژه آغاز سال تحصیلی 
با رویکردی پیشگیرانه به منظور تأمین، توزیع 
و ارائه بموقع کالای اولویت دار شامل واحد های 
تولیدی، صنفی عرضه کننده پوشاک، کیف و 

کفش، نوشت افزار و با محوریت تشدید نظارت 
بر رعایت درصد سود مجاز در سطح عمده و 
خرده فروشی ، نظارت بر هزینه های مربوط به 
سرویس مدارس در تمام شهرستان های استان 
خراسان رضوی از ١٠ شهریور ماه آغاز و تا ١۵ 

مهر ماه ادامه می یابد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی ا خراسان رضوی 
افزود: حمایــت از تولیدات داخلی، برخورد با 
عرضه کنندگان کالای تقلبی و گرانفروشی و 
قاچاق در حوزه پوشاک و نوشت افزار را دارای 

اولویت دانسته ایم.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان 
رضوی ادامه داد: کنترل حراج ها، شناســایی 
مراکز فاقد پروانه تولیــد، ممانعت از فروش 
اجباری ســایر اقلام نوشــت افزار، نظارت بر 
درج قیمــت مصرف کننــده، رعایت درصد 
ســود مجاز، جلوگیری از عرضه نوشت افزار 
تقلبی، مبارزه با عرضه کالای قاچاق با رویکرد 
حمایت از تولید داخــل از جمله برنامه های 
این طرح نظارتی اســت و در این مســیر از 

ظرفیت کارشناســان اتحادیه های صنفی و 
بازرسان ارگانهای نظارتی مرتبط نیز در غالب 
گشــت های مشترک اســتفاده و با هر نوع 
گران فروشی، کم فروشی، درج نکردن قیمت و 
دیگر تخلف اقتصادی برخوردی جدی خواهد 

شد.
به گفته مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی:  بازرسان دستگاههای متولی و نظارتی  
از جمله سازمان صمت، بسیج اصناف، صدا و 
سیما، اتاق اصناف، پلیس امنیت، از واحدهای 

صنفی بازرســی و در صــورت تخلف پرونده 
تشــکیل و متخلفین برای رسیدگی و اعمال 
قانون به  شــعب تعزیرات حکومتی معرفی 

میشوند.
مدنی همچنین افزود : همشهریان محترم 
می توانند در هر لحظه از شبانه روز از طریق 
تارنمایir.tazirat135  شکایات و گزارش 
هــای خود را در ســامانه ســازمان تعزیرات 
حکومتی ثبت نمایند تا پس از بررسی ،نتایج 

به اطلاع آنان برسد .

نظارت ویژه تعزیرات حکومتی به بازار سال تحصیلی جدید
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5١١/١اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهــی موضوع ماده ٣قانون و ماده ١٣ ائیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور 
مواد ١و٣ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب ١٣٩٠/٠٩/٢٠ و برابــر رای شــماره 
١۴٠٣6٠٣٠6٠١٣٠٠١١٢١   مــورخ ١۴٠٣/٠۵/٠٣هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای حســن ســمرقندی  فرزند 
غلامرضا   در ششــدانگ یک باب منزل مسکونی  به مساحت ۴٢/٢6٩  
متر مربع قســمتی از پلاک ۵٨٢    فرعی )نسبت به مساحت ٠٢/٢۵۴ 
متر مربع خریداری شــده از اقای غلامرضا سمرقندی (و ٢٩6٨ فرعی 
)نسبت به مساحت ۵/٨۵ متر مربع خریداری شده از اقای وحید شایان 
فر(و قســمتی فاقد پلاک فرعی )نســبت به مساحت ٩/۵۵ متر مربع از 
کوچه عام مراتب برابر جوابیه شماره ۴٩6٢/٠٣/ص مورخ ١٢/١۴٠٣/٠۴ 
شهردار محترم گناباد بلامانع اعلام گردیده است (از ١١٧-   اصلی واقع 
در اراضی خشــویی  بخش یک حوزه ثبت ملــک گناباد محرزگردیده 
است   لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ١٣ ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت به فاصلــه ١۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الا 
نتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگــردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م.الف٣۴٠

تاریخ انتشار نوبت اول :٢٧/١۴٠٣/٠۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :١١/١۴٠٣/٠6

سید ضیاالدین مهدوی شهری
رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5١١/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظــر به دســتور مــواد ١ و٣ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ١٣٩٠/٩/٢٠ و برابر رای شماره 
١۴٠٣6٠٣٠6٢٧١٠٠١٨٨٧ مــورخ ١۴٠٣/۵/٢٠ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی  آقای/ خانم تکتم شــعرباف شاعر نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٢٠6٩ متر مربع قسمتی از 
پلاک - فرعی از ١۵٢ اصلی واقع بخش ٩ مشــهد که ) خریداری از رمضان 
تقدیسی عزیز پور و محمود ایمانی( تائید گردیده است.لذا به موجب ماده ٣ 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ١٣ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ١۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠٣/۵/٢٨. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ١۴٠٣/6/١٣ م.الف٢٩٣۴
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

5١١/٣آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ١ و٣ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ١٣٩٠/٩/٢٠ و برابر رای شماره 
١۴٠٣6٠٣٠6٠٠٨٠٠٢۵٧٣ مورخ ١۴٠٣/۵/٣ هیات  تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی   آقای محمود مســعودی پیوژن به شناسنامه شماره 
6٩٣ کدملی ٠٩٣۴٧٧٠١٣١ صادره مشهد فرزند حسن  مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت  مع الواسطه  مالکیت عبدالحسین آگاهی داشته و تصرفات  
متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک   قطعه زمین به مساحت ٣٣/١۵ 
متر مربع در قســمتی  از پلاک  شماره  ٩٠ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 

ماده ٣ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ١٣ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ١۵ روز از 
طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠٣/۵/٢٨. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ١۴٠٣/6/١٣ م.الف٢٩٢٧
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5١١/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ٣ قانــون و ماده ١٣ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
١۴٠٢6٠٣٠6٢66٠٠٠٩٠١ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول 
اسحق نیا فرزند حسین به شماره شناسنامه ٠6٩٠۴6٧١۵١ صادره از مشهد 
در ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت ۴۵ متر مربع از پلاک  فرعی از  
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ٩6۴ فرعی از ٢٣٨ اصلی بخش ٩ مشهد 
واقع در خلج ١٧ دایی ١٧ پلاک ٢٢ خریداری از مالک رســمی خانم رعنا 
زنگوئی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

١۴٠٣/۵/٢٨. تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴٠٣/6/١٣ م.الف٢٩٣٠
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد


